
رئیس جمعیت هلال احمر ایران در ژنو شده بود، در دیدارها و 
ملاقات های جداگانه مسئولان و رؤسای صلیب سرخ و هلال احمر 

۱۵ کشور در خصوص لزوم کمک به مردم غزه و لبنان رایزنی کرد.
به گزارش مهر، پیرحسین کولیوند که به منظور شرکت در بیست و 
چهارمین نشست مجمع عمومی فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هلال احمر عازم ژنو شده بود، در دیدارها و ملاقات های 
جداگانه با رئیس، دبیرکل، معاون مالی و لجستیک فدراسیون 
و مدیرکل کمیته بین المللی صلیب سرخ و همچنین مسئولان 
و رؤسای صلیب سرخ و هلال احمر ۱۵ کشور در خصوص لزوم 
کمک به مردم غزه و لبنان، ضرورت اتحاد بین المللی و واکنش 
جهانی به موضوع نقض حقوق بین الملل بشردوستانه و جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ های اخیر و نیز هماهنگی برای 
تنظیم و تصویب قطعنامه ای در رابطه کمک های بشردوستانه فراتر 
از اقدامات سیاسی، گفت وگو کرد. امضای تفاهم نامه های همکاری 
دوجانبه در جهت توسعه خدمات و اقدامات بشردوستانه از دیگر 
محورهای گفت وگوی کولیوند با مسئولان فدراسیون، کمیته و 

سایر جمعیت های ملی بود.
پیرحسین کولیوند رئیس جمعیت هلال احمر ایران در دیدار با 
رئیس و دبیرکل فدراسیون بین المللی جمعیت های صلیب سرخ 
و هلال احمر در حاشیه بیست و چهارمین نشست مجمع عمومی 
این فدراسیون، بر لزوم اقدام عملی و مؤثر از سوی صلیب سرخ علیه 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در کشورهای فلسطین، لبنان و 

سوریه تاکید کرد.
کولیوند در دیدار با کیت فوربس رئیس فدراسیون بین المللی 
جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر و جاگان چاپاگان دبیرکل 
فدراسیون گفت: هلال احمر ایران، محموله اقلام غذایی، زیستی و 
دارویی را از طریق هواپیما به کشور لبنان منتقل و یک بیمارستان 
صحرایی در مرز لبنان و سوریه ایجاد کرد. مقرر بود این محل به 
مرکز و سرپناهی برای اقامت آوارگان لبنانی و سوریه ای تبدیل شود 
و خدمات درمانی و دارویی در آن ارائه شود. این محل می توانست 
به تعداد زیادی آواره جنگی، خدمات درمان و اسکان بدهد و تمام 
اقلام زیستی، دارویی و تغذیه ای برای مدت ۳ ماه در این بیمارستان 

تعبیه شده بود ولی متأسفانه با شلیک ۱۰ موشک این بیمارستان و 
تمام اقلام و حتی آمبولانس ها به طور کامل از بین رفت و سوخت.

وی با تاکید بر اینکه بمباران این بیمارستان خلاف دستورالعمل های 
بین المللی و نقض کامل حقوق بین الملل بشردوستانه است و نباید 
اجازه دهیم هیج گروهی به گروه های امدادی هلال احمر و صلیب 
سرخ حمله و به آنها آسیب وارد کند، افزود: مستندات نقض حقوق 
بشردوستانه توسط رژیم صهیونیستی را آماده کرده ایم تا با همکاری 
سایر جمعیت های ملی علیه آنها در دادگاه های بین المللی اقدام 

کنیم.
رئیس هلال احمر ایران در دیدار خود با مدیر منطقه ای فدراسیون 
بین المللی جمعیت های صلیب سرخ و هلال احمر نیز بر ضرورت 
تداوم اقدامات بشردوستانه در لبنان و سوریه تاکید کرد. کولیوند در 
دیدار با الشرقاوی، مدیر منطقه منا فدراسیون بین المللی صلیب سرخ 
و هلال احمر، به نحوه ارسال اقلام امدادی برای افراد آسیب دیده در 
جنگ لبنان و سوریه اشاره و همکاری داوطلبان در اداره بیمارستان 
در لبنان به منظور خدمت رسانی به مجروحان جنگی را تشریح کرد.
وی در این دیدار گفت: حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
صحرایی هلال احمر در مرز سوریه و لبنان، مانع اهداف بشردوستانه 
ما از کمک رسانی به مردم مظلوم لبنان نمی شود. ما وقتی لباس 
هلال احمر را بر تن کردیم، برای کمک به نوع بشر، هم قسم شدیم و 
برای مان فرقی نمی کند چه کسی و در کدام نقطه از جهان به کمک 
نیاز داشته باشد؛ آنچه در توان داریم برای کمک به نیازمندان و 
حادثه دیدگان انجام می دهیم. همانطور که به مردم حادثه دیده 
ترکیه، تونس، افغانستان، پاکستان، سوریه، مراکش و … کمک 
کردیم. حتی در جنگ میان اوکراین و روسیه برای کمک به آوارگان 

جنگی اوکراینی اعلام آمادگی کردیم.
رئیس جمعیت هلال احمر در دیداری که با مدیرکل کمیته 
بین المللی صلیب سرخ داشت نیز بر ضرورت راه اندازی بیمارستان 
در مناطق جنگ زده لبنان و غزه برای کمک به مجروحان جنگی 
تاکید کرد و افزود: امروز رژیم اشغالگر اسرائیل به بیمارستان ها و 
مراکز درمانی حمله می کند، با جدیت نسل کشی می کند و و اجازه 

امدادرسانی نمی دهد.

کولیوند گفت: در غزه با نقض فاحش حقوق بشردوستانه از سوی 
رژیم صهیونیستی مواجه هستیم که بسیاری از دولت ها در برابر آن 
سکوت کرده اند، اما ما تمام مصادیق نقض حقوق بشردوستانه را احصا 
کرده ایم تا براساس آن اقدام حقوقی شود. پی یر، مدیرکل کمیته 
بین المللی صلیب سرخ هم در این دیدار تاکید کرد: ما از اتفاقاتی که 
در لبنان افتاده است، متأثر و غمگینیم، بنابراین باید راه حل مناسبی 
برای حل این مشکل پیدا کنیم. امیدواریم در این کنفرانس بتوانیم 

مشکل، را حل کنیم.
رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در دیدار دیگری که با سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در ژنو داشت در خصوص نحوه ارسال ایمن 
کمک های اهدایی مردم ایران به لبنان، گفت وگو کرد. کولیوند، 
شرایط جنگی منطقه و همچنین وضعیت مجروحان و آوارگان 
ناشی از جنگ در لبنان و سوریه را بحرانی دانست و گفت: بایستی 
اقدامات بشردوستانه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
برای کمک به آوارگان و ارسال اقلام زیستی، امدادی و دارویی به 

لبنان ادامه پیدا کند.
رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ نروژ بر 
ضرورت متحد شدن جمعیت های ملی و فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ و هلال احمر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان 

و غزه و دفاع از اصول حقوق بشردوستانه تاکید کرد.
کولیوند گفت: صلیب سرخ و هلال احمر بایستی بر اساس اصول 
بی طرفی و بی غرضی در کشورهای مختلف خدمات ارائه دهند اما 
متأسفانه بی طرفی و بی غرضی، عملًا رعایت نمی شود و در دنیای 
واقعی زور و قدرت، این اصول را منتفی می کند. نهضت جهانی 
صلیب سرخ و هلال احمر ایجاد شده تا به نیازمندان، جنگ زده ها 
و آوارگان کمک کند و هلال احمر ایران و صلیب سرخ نروژ هر دو 

عضو آن هستند.
وی در این دیدار تاکید کرد: هلال احمر ایران بر برابری و همکاری 
تاکید دارد و در خدمات دهی بین مجروحین به دین و مذهب توجهی 
نکرده و بدون توجه به مرزها خدمات رسانی می کند. جمعیت های 

ملی و صلیب سرخ باید از آنچه حرفه و وظیفه آنهاست دفاع کنند.
خانم سیری هاتلن رئیس صلیب سرخ نروژ نیز در این دیدار ضمن 

محکوم کردن حمله به افراد غیرنظامی، کادر درمان و امدادگران در 
لبنان گفت: درخواست صدور بیانیه ای را به فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ داده ایم که حمله به کادر بهداشت و درمانی و امدادگران 

را محکوم کنیم و آنها را مورد حمایت قرار دهیم.
رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه دیدارهای خود در حاشیه 
نشست مجمع عمومی فدراسیون با همتایان و مسئولان صلیب سرخ 
و هلال احمر ۱۵ کشور دیگر نیز گفت وگو و در خصوص ضرورت 
واکنش جهانی به جنایات جنگی اسرائیل در غزه و لبنان، رایزنی کرد.
کولیوند علاوه بر دیدار و گفت و گو با رئیس، دبیرکل و همچنین 
مدیرکل کمیته بین المللی صلیب سرخ، دیدارهایی با رؤسا و 
مسئولان جمعیت های ملی هلال احمر و صلیب سرخ قرقیزستان، 
عربستان، افغانستان، تاجیکستان، ارمنستان، پاناما، کاستاریکا، 
روسیه، امارات، آلمان و همچنین دبیرکل جمهوری آذربایجان و نایب 
رئیس آسیا اقیانوسیه فدراسیون، معاون بین الملل هلال احمر مصر 
و رئیس هلال احمر فلسطین و همچنین معاون مالی و لجستیک 

فدراسیون داشت.
محور این دیدارها، رایزنی در خصوص واکنش جدی و گستره 
جمعیت های ملی به فجایع انسانی در غزه و لبنان و جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی با نقض فاحش حقوق بین الملل بشردوستانه و 
همچنین همکاری های مشترک، انعقاد تفاهم نامه همکاری ، انتقال 
تجربیات، فعال سازی مراکز درمانی هلال احمر ایران در این کشورها 

و اقدامات مشترک بین این جمعیت های ملی بود.
همچنین در دیدار با رهبران جمعیت ملی پاناما و کاستاریکا مقرر شد 
که تفاهم نامه هایی مشترک با صلیب سرخ های دو کشور بر محور 
تغییرات اقلیمی منعقد شود. رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان 
در حاشیه نشست مجمع عمومی فدراسیون با رئیس جمعیت 
هلال احمر قرقیزستان دیدار و با توجه به درخواست قرقیزستان؛ بر 
آمادگی و توانمندی هلال احمر ایران برای راه اندازی و مدیریت مرکز 

درمانی در این کشور تاکید کرد.
کولیوند تاکید کرد: هلال احمر ایران طبق اصول اساسنامه ای خود، 
تنها متولی ارائه خدمات درمانی در خارج از کشور است و برهمین 
اساس، ۱۶ مرکز درمانی و توانبخشی در کشورهای آسیایی، 

آفریقایی و آمریکایی دارد و ۲ بیمارستان فعال این جمعیت در دوبی و 
عراق خدمات فوق تخصصی به بیماران مراجعه کننده ارائه می دهند.

گفتنی است محورهای اصلی مذاکرات و درخواست های هلال 
احمر قرقیزستان در این جلسه عبارت بودند از تأسیس و راه اندازی 
بیمارستان، ایجاد و برپایی کلینیک توانبخشی، ایجاد و تأسیس 
دانشکده علوم پزشکی مشترک، صادرات دارو و تجهیزات تولیدی 

جمعیت هلال احمر کشورمان به قرقیزستان
رئیس جمعیت هلال احمر کشورمان در دیدار با رئیس جمعیت 
هلال احمر امارات نیز بر لزوم توسعه فعالیت های بیمارستان هلال 
احمر ایران در دوبی تاکید کرد. کولیوند گفت: هلال احمر ایران 
و امارات می توانند ظرفیت هایشان را در کنار یکدیگر بگذارند و 
همکاری های خود را در زمینه بیمارستان هلال احمر ایران گسترش 

دهند.
حمدان بن زائد نیز در این دیدار با استقبال از توسعه همکاری ها با 
هلال احمر ایران گفت: وقتی که زلزله بم در ایران اتفاق افتاد با ایران 
در ارتباط بودیم. بایستی اقدامات بشردوستانه مشترکمان را با 

یکدیگر توسعه دهیم.
کولیوند در حاشیه نشست مجمع عمومی فدراسیون با مدیرکل 
مالی و لجستیک فدراسیون هم دیدار و برای خرید ۱۵۰۰ دستگاه 
خودروی امدادی در جهت نوسازی ناوگان امدادی هلال احمر ایران 

با کمک فدراسیون گفت وگو کرد.
رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ روسیه بر 
اهمیت در کنار هم قرار گرفتن و تعامل جمعیت های ملی و صلیب 
سرخ تاکید و رهاورد این مهم را تقویت صلح و امنیت بین المللی 

عنوان کرد.
رئیس جمعیت هلال احمر در دیدار با رئیس صلیب سرخ آلمان، 
خواستار تقویت تیم های آنست هلال احمر ایران با خریداری 
سگ های زنده یاب آلمانی و همچنین تقویت ساخت اعضای 
مصنوعی هوشمند بدن انسان در تعامل با آلمان شد. کولیوند گفت: 
می توانیم همکاری دو جانبه بشردوستانه بین هلال احمر ایران و 
صلیب سرخ آلمان را بسط و توسعه دهیم. از سوی دیگر علاقه مند 

ایجاد همکاری در زمینه ویلچر نیز با آلمان هستیم.

رایزنی با ۱۵ کشور برای کمک به مردم غزه
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رئیس سازمان امور مالیاتی:

هزینه فرار های مالیاتی 
افزایش یافته است

شرایط جدید پرداخت 
وام ودیعه مسکن

افزایش سهم ایران 
از میدان های مشترک 

پایداری اشتغال 
با همکاری اصناف

مطابق آمارارائه شده از سوی سازمان فنی و 
حرفه ای بیش از ۵۸ درصد مهارت دیدگان 
جذب بازار کار می شوند. به گزارش تسنیم، با 
توجه به مشکلات عدیده در حوزه اشتغال و 
همچنین وجود نیروهای کار فراوان و آموزش 
ندیده و البته فارغ التحصیل دانشگاهی، 
نیاز جدی کشور به بحث آموزش های 
تخصصی که منجر به ایجاد شغل شود از 
مهمترین مسایل است. مسئله ای که وجود 
 دارد این است که مطابق آمار سازمان فنی 
و حرفه ای تقریباً ۵۸ درصد مهارت آموزان 
جذب بازار کار می شوند. بیکاری یکی از 
بزرگترین چالش های اقتصاد کشورهای 
مختلف است. شاخص بیکاری از یک سو عمق 
مشکلات یک اقتصاد را مشخص می کند و از 
سوی دیگر آثار روانی بر جمعیت هر کشور، 

خصوصاً افراد متخصص و...
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اخذ تسهیلات بانکی 
برای دانشگاه ها 

رئیس کل گمرک اعلام کرد:

رونق تجارت بدون نفت با همسایگان 
صفحه2

صفحه3

توسعه  بازار کسب و کار
۵۸ درصد  مهارت  دیدگان  جذب   بازار  کار   می شوند

بررسی بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ نشان  
می دهد بر اساس این لایحه حقوق اعضای هیات 
علمی از پرداخت مالیات مستقیم معاف، برای ساخت 
خوابگاه دانشجویان پیش بینی های لازم انجام و 
 امکان اخذ تسهیلات بانکی برای دانشگاه ها فراهم 
شده است. به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پس 
از حضور در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
و ایراد سخنانی، بخش نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ 
را به هیات رئیسه مجلس تقدیم کرد. بر اساس ماده 
واحده بخش اول لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ کل 
کشور متشکل از چهار زیربخش شامل »احکام«، 
»سقف منابع بودجه عمومی دولت«، »ترازهای 
عملیاتی، سرمایه ای و مالی« و »فروض برآورد 
منابع و مصارف« است؛ از حیث منابع و مصارف 
بودجه کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار 
میلیارد )۱۱۸,۹۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال 
است. در این گزارش به موارد آموزش و دانشگاه ها 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ پرداخته ایم. تبصره یک 
این لایحه به مالیات اشاره دارد. بند )ز( این تبصره 
مربوط به اعضای هیات علمی دانشگاه ها است. در 
این بند آمده است: تمامی افرادی که در بخش های 
دولتی و غیردولتی تحت هر عنوان ساعتی، روزمزد، 
قراردادی، حق التدریس، حق التحقیق، حق الزحمه، 
حق نظارت، حق التالیف، حق فنی و پادارش شورای 
حل اختلاف دریافتی دارند، مشمول مالیات حقوق 
هستند. اعضای هیات علمی دانشگاه ها و موسسات 
پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری از شمول این 
حکم مستثتی هستند. براین اساس طبق تبصره یک 
حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه ها از مالیات بر 
حقوق مستثنی می شوند. در بند )ج( تبصره ۴ لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ آمده است: شرکت های دولتی، بانک ها 
و موسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلف هستند در 
اجرای تکالیف قانونی حداقل ۶۰ درصد از هزینه اموز 

پژوهشی خود را در مقاطع سه...

آگهي فراخوان مناقصه 1403-12
اداره کل راه وشهرسازي استان ایلام

نوبت اول

رشته مورد نیازمبلغ تضمین) ریال(مبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژهردیف

راه و ترابري۴۸۶/۳۶۹/۰۶۹/۶۴۰۲۲/۳۲۸/۰۰۰/۰۰۰راهسازي محور ایلام –سیروان محدوده روستاي چشمه چاهي۱
مهلت ومحل دریافت اسناد : ازتاریخ ۱۴۰۳/۸/۸ لغایت ۱۴۰۳/۸/۱۵ سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran. ir و 

    http://iets.mporg.irپایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني
مهلت ومحل تحویل پیشنهاد قیمت : ۱۴۰۳/۸/۲7 - اداره کل راه وشهرسازي استان ایلام 

هزینه انتشارآگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد.

اداره كل راه وشهرسازي استان ايلام

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکاران 
مناقصه خدمات نگهداری و بهره برداری میدان نفتی شادگان

)FIELD   MAINTENANCE   AND   OPERATION   SERVICES(
شركت توسعه انرژی و نفت نگین آفاق كیش )تنکو( به عنوان پیمانکار اصلی پروژه ی میدان نفتی شادگان مایل است پیش از برگزاری مناقصه خدمات نگهداری 
و بهره برداری میدان نفتی شادگان، مبادرت به انجام فرآیند ارزیابی پیمانکاران مجرب جهت واسپاری مناقصه مذکور نماید. شرح کار تفصیلی در اسناد ارزیابی کیفی 

درج شده است.
به صورت خلاصه، پیمانکارانی که علاقمند به شرکت در این فراخوان می باشند، ملزم به ارائه اسناد ذیل می باشند:

پروفایل شرکت، صورت های مالی حسابرسی شده برای سه سال گذشته با گزارش سالانه منتشر شده، سوابق و تجارب کاری مرتبط به موضوع فراخوان، نامه از بانک با 
مشخص نمودن حد اعتباری تضامین بانکی، نامه عملکرد مناسب در پروژه های پیشین مشابه و هرگونه اطلاعات دیگری که بیانگر صلاحیت/توانایی پیمانکار در ارائه 

خدمات موضوع فراخوان می باشد.
نکته حائز اهمیت: این سند یک آگهی فراخوان ارزیابی کیفی می باشد و مدارک تفصیلی آن از طریق ایمیل برای پیمانکاران علاقمند که بدوا به تشخیص شرکت تنکو 
واجد شرایط جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی تشخیص داده می شوند، ارسال می شود. لطفا جهت دریافت اسناد تفصیلی ارزیابی کیفی حداکثر ۵ روز کاری پس از انتشار 

آگهی، مدارک مثبته تجربیات مشابه ۵ سال گذشته به انضمام اساسنامه خود را به ایمیل Tender@petrotenco.com ارسال نمایید.
برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره: ۸۸۵7۶۲۴۰ -۰۲۱ داخلی ۱۹۴۲ و رایانامه Tender@petrotenco.com تماس حاصل نمایید.

مديريت حقوقی و امور قراردادها

نوبت دوم
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اقتصاد2
ایران

شرایط جدید پرداخت وام 
ودیعه مسکن

بانک مرکزی در بخشنامه ای شرایط پرداخت 
وام ودیعه مسکن به مجردها را اعلام و اولویت 
بندی پرداخت این تسهیلات به واجدین شرایط 
را مشخص کرد. به  گزارش تسنیم، بانک مرکزی 
در بخشنامه ای شرایط پرداخت وام ودیعه مسکن 
به مجردها و همچنین اولویت بندی پرداخت این 

تسهیلات به واجدین شرایط را اعلام کرد.
بانک مرکزی در این بخشنامه تأکید کرده است:  
حسب ماده 7 دستورالعمل اجرایی تسهیلات 
ودیعه مسکن در خصوص شرایط متقاضیان 
دریافت تسهیلات موضوع این دستورالعمل 
متقاضی می بایست متاهل باشد. چنانچه متقاضی 
مجرد باشد در خصوص زنان بایستی بالای 35 
سال سن و در خصوص مردان بالای 45 سال سن 

داشته باشند.
همچنین اولویت بندی متقاضیان بر مبنای 
تصویب نامه هیات وزیران موضوع ساماندهی بازار 

مسکن و اجاره بها انجام می پذیرد.
لذا بانک های عامل موظفند نسبت به اعطای 
تسهیلات مزبور مطابق اولویت بندی مذکور 
به ترتیب به خانوارهای تحت پوشش نهادهای 
حمایتیف زنان سرپرست خانواده، خانواده 
های دارای سه فرزند و بیشتر، زوج های جوان 
و خانوارهای دهک های پایین درآمدی و برای 
افراد مجرد نیز براساس شرایط سنی ذکر شده 

اقدام نمایند.
طبق مصوبه شورای پول و اعتبار مبلغ تسهیلات 
ودیعه مسکن در تهران 200 میلیون تومان، در 
مراکز استان ها 150 میلیون تومان، در سایر شهرها 
100 میلیون تومان و در روستاها 40 میلیون 
تومان است. ضمن اینکه سود تسهیلات ودیعه 
مسکن 23 درصد و حداکثر مدت زمان بازپرداخت 

این تسهیلات 5ساله تعیین شده است.

۱۰ میلیون اشتغال در واحدهای 
صنفی 

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: واحدهای صنفی 
نزدیک به 10 میلیون اشتغال ایجاد کرده اند. 
همین برگ برنده ما در ایجاد امنیت اقتصادی 
پایدار است. به گزارش اتاق اصناف ایران، »مجتبی 
صفایی« در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی 
اظهار داشت: حدود 3.5 میلیون واحد صنفی در 

کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه پلیس امنیت اقتصادی بیشترین 
تعامل را با فعالان بخش خصوصی و به ویژه اصناف 
دارند و هر دو طرف بهره لازم را از این تعامل برده اند، 
گفت: اصناف هرگز پلیس را یک ناظر مداخله گر 
ندانسته اند، بلکه یک همراه ناجی می دانند که ما را 

در پیشبرد اهدافمان حمایت می کند. 
رئیس اتاق اصناف ایران ادامه داد: حدود 3.5 
میلیون واحد صنفی در کشور داریم که نزدیک 
به 10 میلیون اشتغال ایجاد کرده اند و همین برگ 
برنده ما در ایجاد امنیت اقتصادی پایدار است. 
صفایی بیان داشت: در شرایطی که با تهدیدها و 
تحریم های متعددی روبه رو هستیم، اما اصناف 

همواره پای امنیت کشور هستند.
وی اظهار داشت: با این حال امنیت اقتصادی 
محقق نمی شود مگر اینکه همه ما نقش خود را 

به خوبی ایفا کنیم و از پلیس نیز کمک بگیریم.
این مقام صنفی اضافه کرد: ایجاد هر یک شغل در 
حوزه صنعت به سرمایه بیش از 2 میلیارد تومانی با 
حمایت های دولتی نیاز دارد، اما ایجاد اشتغال در 
بخش های صنفی هیچ هزینه ای برای دولت ندارد 

و با هزینه خودشان ایجاد اشتغال می کنند.
صفایی تاکید کرد: مهمترین موضوع امروز مبارزه با 
افرادی است که مانع سرمایه گذاری و مخل کسب 

و کار هستند.
وی گفت: در اتاق اصناف ایران به همراهی 
اتاق های شهرستان و اتحادیه ها برنامه های 
جدیدی را دنبال می کنیم. در توسعه تجارت، 
صنوف مزیت دار برای صادرات مشخص 
شده اند اما در پاره ای از موارد با مشکلاتی 
 روبه رو هستیم که با همکاری پلیس قابل 

رفع هستند.
رئیس اتاق اصناف ایران از اجبار ثبت آنی 
اطلاعات در سامانه جامع انبارها انتقاد کرد و 
گفت: بسیاری از واحدهای صنفی فرصت ثبت 
آنی اطلاعات را ندارند. ضمن اینکه قطعی سامانه 
منجر به جریمه های میلیاردی برای واحدهای 
صنفی شده است. این در حالی است که به طور 
مثال شکر تولید ملی است و نمی توانسته قاچاق 
برشمرده شود؛ بر این اساس از وزارت صمت می 
 خواهیم که تکلیف ثبت آنی اطلاعات را از دوش

 اصناف بردارد. 

خبر

رئیس هیأت مدیره شرکت 
عملیات اکتشاف نفت 
گفت: وزیر نفت دولت 
چهاردهم باید افزایش 
از میدان های  تولید 
مشترک را به عنوان بزرگترین اولویت مدنظر قرار 
دهد. به گزارش مهر، هدایت الله خادمی، حفاری 
را مبنای توسعه صنعت نفت و به تبع آن اقتصاد 
کشور قلمداد کرد و افزود: تعامل هرچه بیشتر با 
کارفرمایان در راستای رفع موانع موجود در اولویت 

است.
وی شرکت عملیات اکتشاف نفت را شرکتی در حال 
توسعه معرفی کرد و گفت: با توجه به حسن اعتماد 
کارفرمایان و فعال بودن هر هشت دستگاه حفاری 
ملکی، در حال توسعه و تجهیز ناوگان شرکت برای 
تأمین نیازهای مشتریان جدید هستیم و می توان 
گفت که نیمه دوم سال 1403، فصل نوین فعالیت 
عملیات اکتشاف در عرصه حفاری کشور خواهد 

بود.
رئیس هیأت مدیره شرکت عملیات اکتشاف نفت با 
بیان اینکه وزیر نفت دولت چهاردهم باید افزایش 
تولید از میدان های مشترک را به عنوان بزرگترین 
اولویت مدنظر قرار دهد، ادامه داد: آمادگی کامل 
برای توسعه و ازدیاد برداشت از میدان های مشترک 

وجود دارد.
خادمی تاکید کرد: با توجه به پتانسیل های موجود 
در بخش سرمایه انسانی و کیفیت قابل قبول، اگر 
قراردادهای طولانی مدت با شرکت ملی نفت داشته 
باشیم این شرکت آمادگی دارد که با همکاری 
دیگر شرکت های نفتی ایرانی و در صورت لزوم 
به کارگیری کارشناسان خارجی، مسئولیت توسعه 
بعضی از میدان های مشترک را برعهده گیرد تا سهم 
ایران را از برداشت در میادین مشترک به منظور 

دفاع از منافع ملی و رفع کمبود افزایش پیدا کند.
وی آموزش مستمر و حرفه ای کارکنان جوان در 
داخل و خارج از کشور را از عوامل تأثیرگذار بر 
دستاوردهای این شرکت برشمرد و خاطر نشان 
کرد: تجربه افراد باسابقه نیز باعث بالا رفتن سطح 
اطمینان در تصمیم گیری های کلان سازمان بوده 

است. رئیس هیأت مدیره شرکت عملیات اکتشاف 
نفت با اشاره به عملکرد این شرکت در سال 1402 
و نیمه نخست سال 1403، گفت: راندمان 100 
درصدی اجرای پروژه ها افزون بر کسب حدود سه 
هزار میلیارد تومان درآمد، حدود سه هزار میلیارد 
ریال سود خالص برای شرکت به همراه داشته است.

در این زمینه، محمدمعین پورحسینی، معاونت 
عملیات شرکت عملیات اکتشاف نفت نقاط قوت 
این شرکت را هم افزایی، همسویی، تجربه و جوانی 
ناوگان حفاری و تیم مدیریت در پروژه های حفاری 
معرفی کرد و گفت: در پروژه های انجام شده از قبیل 
حفاری سه حلقه چاه در میدان نفتی آزادگان 31 
روز و در پروژه حفاری دو حلقه چاه در میدان نفتی 
بی بی حکیمه 70 روز و در پروژه حفاری یک حلقه 
چاه در میدان منصورآباد در حدود 45 روز زودتر از 
موعد برنامه ریزی شده در پروژه حفاری چاه ها به 

اتمام رسید.
وی با بیان اینکه از این محل، بیش از یک هزار و 
400 میلیارد ریال صرفه جویی برای کارفرمایان 
دولتی و خصوصی ایجاد شد، افزود: این مهم افزون 
بر صرفه جویی و بهینه شدن هزینه های کارفرمایان، 
یک مزیت رقابتی و قابل توجه برای شرکت عملیات 
اکتشاف نفت ایجاد کرده است، که می توان آن 
را به عنوان یک رکورد برای شرکت های حفاری 

محسوب کرد. معاونت عملیات شرکت عملیات 
اکتشاف نفت اظهار داشت: روحیه کار تیمی، 
برنامه ریزی و مدیریت بهینه منابع، نگهداری و 
تعمیرات به هنگام و با کیفیت، تصمیم گیری صحیح 
و به موقع در سطوح کلان و خرد و بهره مندی از 
تیم فنی و عملیات جوان در کنار افراد باسابقه را 
 می توان به عنوان عوامل اصلی موفقیت شرکت 

معرفی کرد.
پورحسینی افزود: در حال حاضر چهار دستگاه 
حفاری فعال در مناطق نفت خیز جنوب، دو دستگاه 
حفاری فعال در پروژه های 2۸ مخزن و دو دستگاه 
حفاری فعال در پروژه EPD میدان مشترک نفتی 
آزادگان جنوبی را راهبری می کنیم که طبق برنامه 

و بدون وقفه در حال فعالیت هستند.
وی ارائه خدمات جانبی حفاری و بهره برداری را یکی 
دیگر از مزایای رقابتی قابل توجه شرکت عملیات 
اکتشاف نفت دانست و گفت: این مزیت، ما را پس 
از شرکت ملی حفاری ایران به بزرگترین شرکت 
دارای دستگاه حفاری و ارائه دهنده خدمات جانبی 

حفاری در خشکی تبدیل کرده است.
معاونت عملیات شرکت عملیات اکتشاف نفت 
تاکید کرد: توانمندی یاد شده به همراه کیفیت 
مناسب خدمات، منجر به افزایش تمایل کارفرمایان 
جهت همکاری به صورت یکپارچه با شرکت عملیات 

اکتشاف نفت شده است. پورحسینی لوله گذاری 
مغزی سیار، اسیدکاری، فرازآوری با نیتروژن، 
چاه پیمایی و خدمات سرچاهی، آزمایش سطحی و 
درون چاه، لایه آزمایی، راندن لوله جداری و مغزی، 
سیمان کاری، حفاری انحرافی جهت لوله گذاری، 
مغزه گیری و آزمایش چاه با دستگاه MPFM را از 
مهمترین خدمات جانبی حفاری و بهره برداری این 
شرکت یاد کرد و افزود: هریک از این سرویس ها با 
بالاترین کیفیت به لحاظ عملیاتی و پشتیبانی ارائه 

می شود.

حفاری ۶ حلقه چاه جدید در میدان 
مشترک آزادگان جنوبی

رشید انصاری، رئیس مهندسی حفاری شرکت 
عملیات اکتشاف نفت نیز یکی از عوامل موفقیت این 
شرکت را مدل قرارداد حفاری معرفی کرد و گفت: 
ما با یک رویکرد مشخص و مطالعه شده، جابه جایی 
دستگاه حفاری را شاخص عملیات قرار دادیم، 
بدین معنی که کلیه برنامه ها برای مقاطع پیش، 
در حین و پس از جابه جایی دستگاه های حفاری 

زمان بندی شد.
افزود: به عنوان نخستین شرکت، بدنه قدیمی 
قراردادها را با مدل قراردادی عملیات اکتشاف به 
صورت برد-برد جابه جا کردیم، که تائید شد و همین 
مورد بر سود و عملکرد شرکت تأثیر مثبتی گذاشت 
و باعث شد تا راندمان حفاری در سال 1402 و نیمه 

نخست سال جاری بین ۹۸ تا 100 درصد باشد.
وی پروژه توسعه میدان آزادگان جنوبی را یک 
پروژه موفق دانست و اظهار داشت: در فاز اول از 
اسفند 1401، تحت مدل قراردادی جدید، تعمیر، 
تکمیل و فرازآوری به همراه تأمین مواد و کالای 
10 حلقه چاه افزون بر حفاری شش حلقه چاه را 
به اتمام رساندیم و اکنون حفاری یک حلقه چاه، 
تعمیر و تکمیل چهار حلقه چاه دیگر را برای فاز 

دوم آغاز کردیم.
انصاری در پایان یادآور شد: ریشه یابی مسائل 
حفاری یکی از مهمترین رویکردها در بررسی و 
رفع موانع عملیات است؛ در کنار طراحی و برآورد 
کامل برنامه ها، ریشه یابی مهمترین بخش در 
تصمیم گیری و تهیه دستورالعمل های حفاری در 

یک پروژه کلان به شمار می آید.

زمان حفاری چاه ها در میدان های مشترک نفتی کاهش یافت

افزایش سهم ایران از میدان های مشترک 

رئیس کل گمرک اعلام کرد:
رونق تجارت بدون نفت با 

همسایگان 
براساس اعلام رئیس گمرک ایران، در هفت ماهه 
نخست امسال تجارت بدون نفت ایران با کشورهای 
همسایه به 41 میلیارد دلار رسید. همچنین، 
میزان صادرات ایران به کشورهای عضو سازمان 
همکاری های اسلامی از مرز 20 میلیارد دلار عبور 
کرد. به گزارش ایسنا، محمد رضوانی فر - معاون وزیر 
اقتصاد - در رابطه با میزان تجارت غیر نفتی ایران با 
کشورهای همسایه در هفت ماهه نخست امسال، 
اعلام کرد: در این بازه زمانی، میزان وزنی تجارت 
بدون نفت ایران با کشورهای همسایه ۶4.5 میلیون 

تن بوده است که 1۶ درصد رشد داشته است.
وی گفت: در این مدت، بیش ترین میزان مبادلات 
تجاری ایران به لحاظ ارزش در بین کشورهای 
همسایه با امارات متحده عربی، ترکیه، عراق، پاکستان 
و فدراسیون روسیه بوده است. همچنین، در هفت 
ماهه نخست سال جاری، میزان مبادلات تجاری 
ایران با »امارات متحده عربی 1۶.2 میلیارد دلار« ، 
»ترکیه ۹.۹ میلیارد دلار«، »عراق 7.۶ میلیارد دلار«، 
»پاکستان 1.۶ میلیارد دلار« و »فدراسیون روسیه 
1.5 میلیارد دلار« بوده است. رئیس کل گمرک ایران 
در رابطه با حجم و ارزش صادرات و واردات تجاری با 
همسایگان گفت: از مجموع مبادلات تجاری بدون 
نفت ایران با کشورهای همسایه در 7 ماهه سال 
جاری، 51.1 میلیون تن به ارزش 20.2 میلیارد 
دلار سهم صادرات به کشورهای همسایه و 13.4 
میلیون تن به ارزش 20.۹ میلیارد دلار به واردات از 
مبدا این کشورها اختصاص یافته است. رضوانی فر 
در خصوص عمده  مقاصد صادراتی ایران در بین 
کشورهای همسایه، اظهارداشت: »عراق، امارات 
متحده عربی، ترکیه، افغانستان و پاکستان« پنج 
کشور عمده مقاصد صادراتی ایران در بین کشورهای 
همسایه بوده اند. وی در پایان به همسایگانی که مبدأ 
واردات به کشور هستند اشاره کرد و گفت: »امارات 
متحده عربی، ترکیه، فدراسیون روسیه، عمان و 
پاکستان«، پنج کشور عمده مبدأ واردات در بین 
کشورهای همسایه را در هفت ماهه نخست امسال به 
خود اختصاص دادند. براساس آمارهای گمرک ایران، 
در هفت ماهه سال جاری، 50.۶ میلیون تن کالا به 
ارزش 20 میلیارد و 3۶4 میلیون دلار به کشورهای 
عضو سازمان همکاری های اسلامی صادر شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزنی 15 
درصد و از حیث ارزش 22 افزایش نشان می دهد. 
همچنین، میزان واردات ایران در هفت ماهه نخست 
امسال از کشورهای عضو سازمان همکاری های 
اسلامی، 12.4 میلیون تن کالا به ارزش 20 میلیارد 
و 35۶ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه در 
سال گذشته، به لحاظ وزنی 14 درصد و از حیث ارزش 

21 درصد رشد نشان می دهد.

با ناترازی های متفاوتی روبه رو 
هستیم

قائم مقام وزیر صمت گفت: شرایطی که الان کشور 
در آن قرار دارد در چهل سال بعد از انقلاب شرایط 
ویژه ای است، البته ما جنگ تحمیلی را داشتیم اما 
امروز نگرانی  های کشور بیشتر از آن زمان است. 
ما ناترازی های متفاوتی را در این روزها داریم از 
جمله در انرژی، منابع مالی و ارزی. به گزارش ایلنا، 
محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت در دومین 
همایش امنیت اقتصادی گفت: شرایطی که الان 
کشور در آن قرار دارد در چهل سال بعد از انقلاب 
شرایط ویژه ای است، البته ما جنگ تحمیلی را 
داشتیم اما امروز نگرانی های کشور بیشتر از آن زمان 
است ما ناترازی های متفاوتی را در این روزها داریم 
از جمله در انرژی و منابع مالی و ارزی. وی افزود: 
ضرورت دارد عناصر موثر در اقتصاد کشور ارتباط 
تنگاتنگی بیش از گذشته با هم داشته باشند و اتاق 
های بازرگانی، اصناف و تعاون باید به عنوان محل 
های گردهمایی فعالان اقتصادی ارتباط خود را 
تقویت کنند و نخ تسبیحی که می تواند این سه نهاد 
را به هم وصل کند برنامه ریزی است و در همین حال 
پلیس باید چشم بینا و آگاه باشد. پلیس اقتصادی 
منشأ خیرات فراوان بوده است. مفتح تصریح کرد: ما 
نیاز به برنامه فشرده برای استفاده حداکثر از منابع 
داریم و اعتقاد دارم با وجود هماهنگی ها هر آنچه 
نیاز به اداره کشور با آن داریم را تامین کنیم، در دفاع 
مقدس شرایط سخت تر از آن در بود اما با هماهنگی 
و وفاق و همدلی امور اداره شد.  قائم مقام وزیر صمت 
اظهار کرد: ما خانواده بزرگی داریم به نام خانواده 
اصناف و این اصناف در خدمت انقلاب هستند، اتاق 
های بازرگانی و تعاون هم با همین کیفیت در کنار 
دولت است، پیشنهاد من این است که این سه اتاق 
و تشکیلات انتظامی جلسه مشترک داشته باشند 
تا در مورد نیازهای کشور صحبت شود ما بیشتر از 

سخت افزار به تجربیات آنها نیاز داریم. 
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رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، در دومین همایش ملی امنیت اقتصادی 
ضمن اشاره به شرایط خاص کشور، بر ضرورت 
همراهی و همدلی همگانی به منظور حل  و فصل 
مشکلات کشور و تحقق توسعه و رونق در همه 
ابعاد تاکید کرده و معتقد است که باید امنیت 
سرمایه گذاری و توسعه مشارکت سرمایه گذاری 

خارجی در دستور کار قرار گیرد.
به گزارش ایسنا، دومین همایش ملی امنیت 
اقتصادی با همکاری اتاق ایران و پلیس امنیت 
اقتصادی و با حضور رئیس پلیس امنیت اقتصادی، 
نمایندگان قوه قضاییه، فعالان اقتصادی و جمعی 
از مسئولان لشکری و کشوری و همچنین فعالان 
اقتصادی در مرکز همایش های بین المللی 

صداوسیما برگزار شد.
صمد حسن زاده-رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران- ضمن اشاره به 
فعالیت های پلیس امنیت اقتصادی فراجا، اظهار 
کرد: پلیس امنیت اقتصادی تلاش می کند برای 
توسعه اقتصاد کشور راه های مناسب و امنی فراهم 
کند و در این مسیر با بخش خصوصی و اتاق ایران 

نشست هایی برگزار کرده تا نارسایی های موجود 
رفع شود. این همایش، آرامشی را به دل طوفان زده 
فعالان اقتصادی نوید می دهد. سیاست های 
ظالمانه آمریکا و غرب با تحمیل تحریم ها، 
 فضای مناسب فعالیت اقتصادی را تخریب 

کرده است.
وی افزود: نبود سیستم نقل وانتقال مالی، عدم 
دسترسی به بازارهای بین المللی متنوع، ملت 
را با شرایط سخت اقتصادی روبه رو کرده است. 
سیاست های دشمن صرفاً به حوزه اقتصاد محدود 
نمی شود و دشمنان عزم تهدید امنیت و آرامش 
کشور را کرده اند و به این شیوه می خواهند تولید، 

اشتغال و سرمایه گذاری را نشانه بگیرند.
رئیس اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: این 
کشور با ملت نجیب و غیرتمند، شایستگی خود 
را در تمام تاریخ نشان داده است. کشورهای 
غربی از توانمندی و ظرفیت ها و فرصت های 
بزرگ اقتصادی این کشور نگران هستند و 
زیرساخت های کشور، در حوزه اقتصاد، منابع 
زیرزمینی، موقعیت جغرافیایی و ... موجب نگرانی 
کشورهای متخاصم شده است. دنیا می داند ایران با 

فرصت های مناسب و برنامه ریزی اساسی و حمایت 
منطقی از طرف مسئولان نظام و حاکمیت حتی با 
داشتن تکنولوژی قدیمی هم می تواند بزرگ ترین 

کارهای دنیا را انجام دهد.
حسن زاده با بیان اینکه، در این موقعیت یک 
مسئولیت سنگین بر عهده دولت و بخش خصوصی 
است که در جهت وفاق ملی که از آرمان های 
رئیس جمهوری و مسئولان نظام است، گفت: 
باید دست در دست هم در این مرحله تاریخی 
کشور کار کرده تا اقتصاد کشور را به اوج شکوفایی 
برسانیم. برای رسیدن به اهداف اقتصادی کشور 
و آرمان های ملی و حفظ ارزش های اجتماعی، 
نیازمند برنامه ریزی اقتصادی درون زا و برون نگر 
هستیم؛ باید امنیت سرمایه گذاری و توسعه 
مشارکت سرمایه گذاری خارجی، حضور در 
پروژه های خارجی، دسترسی به بازارهای جهانی 
و حمایت دولت از صادرات در همه حوزه ها 
به خصوص در حوزه خدمات فنی و مهندسی در 

دستور کار قرار گیرد.
وی ضمن با اشاره به اینکه در حال حاضر، بخش 
عمده کالا و محصولات ایرانی به پنج کشور صادر 

می شود، گفت: این نگرانی بزرگی است. دولت باید 
زمینه حضور بخش خصوصی در کل بازار جهانی 

را فراهم کند.
این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: پلیس باید 
در اجرای صحیح قوانین کوشا باشد تا مبادا کشور 
را در این مسیر تضعیف کنند. مجلس در تدوین 
برنامه بودجه 1404 و برنامه های توسعه ای، قوانین 
مالیاتی، پولی و مالی کشور بخش خصوصی را 
یاری کند تا رفاه کل جامعه در طول مسیر فراهم 
شود. باید بهبود فضای کسب وکار در دستور کار 
قرار گیرد. باید جلوی خروج سرمایه های کشور و 
مهاجرت جوانان فرهیخته را بگیریم. در این مسیر، 
پلیس امنیت اقتصادی نیز باید با برنامه مردمی 
در کنار فعالان اقتصادی شرایطی ایجاد کند تا 
نام پلیس و سازمان های نظارتی در دل فعالان 

اقتصادی مأمن امن باشد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در پایان تصریح کرد: 
اتاق ایران همواره با تمام ظرفیت های بالقوه خود 
آماده همکاری برای شکوفایی اقتصاد، امنیت 
اقتصادی و تأمین رفاه و معیشت مناسب برای 

کل جامعه است.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: 
نظام مالیاتی مبتی بر داده و اطلاعات عمل 
می کند و در حال حاضر با همین اقدامات 
 هزینه فرار های مالیاتی افزایش یافته

 است.
 سید محمد هادی سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی کشور در نشست مشترک فعالان اقتصادی 
گفت: در حال حاضر با مجموعه اقداماتی که انجام 
داده ایم میزان معرفی مودیان مالیاتی افزایش 
یافته است به طوری که مودیان خود  با میل و 
رضایت  اقدام به ارائه صورت حساب های مالی 
می کنند. وی ادامه داد: نظام مالیاتی مبتی بر 
داده و اطلاعات عمل میکند و در حال حاضر با 
 همین اقدامات هزینه فرارهای مالیاتی افزایش 

یافته است.
سبحانیان بیان کرد: یک بخشی از اقدامات سازمان 
امور مالیاتی کشور پیشینی است که از طریق هوش 
مصنوعی و الگوریتم های مالی اقدام به  طراحی 
برای پرداخت مالیات مودیان مالیاتی می کنیم و 
بخش دیگر همکاری ما با پلیس امنیت است که 
برای جلوگیری از فرار مالیاتی با کسانی که مالیات 

پرداخت نمی کنند و در عمران و آبادانی کشور 
نقشی ندارند برخورد می شود.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: یکی 
از گام های ما آن است که کارکرد نظام مالیاتی 
کشور را تبدیل به ادبیات  کنیم و با همه دستگاه 
ها از جمله بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت 
جهاد و بخش های مختلف صحبت کرده ایم که 
خدمات و ارائه امتیازها متناسب با میزان مالیات 
پرداختی باشد و اگر بتوانیم اولویت دستگاه ها 
را میزان مالیات های پرداختی عنوان کنیم ما 
شاهد افزایش بیشتر تمکین مالیاتی، کاهش 
 هزینه های وصول و برقراری عدالت مالیاتی

 خواهیم بود.
معاون وزیر اقتصاد و دارایی با بیان اینکه راهبرد 
اصلی ما استفاده از تحولات تکنولوژی است 
گفت: در  همه کشورها برای شناسایی فرارهای 
مالیاتی از ابزارهای پلیس استفاده و برخورد قانونی 
می شود و در ایران هم اگر در هر دو زمینه اقدامات 
پیشینی و پسینی شود ما می توانیم زمینه تامین 
 مالی پایدار و عدالت در حوزه مالیات ستانی

 را برقرار کنیم.

نماینده مجلس گفت: با طرح نشان دار کردن مالیات 
تاکنون تعداد زیادی از پروژه های زیرساختی، بهداشتی 

و عمرانی کشور به اتمام رسیده است .
تغییر مسیر نظام مالیاتی کشور از شیوه سنتی، به سمت 
افزایش شفافیت در پرداخت و نحوه هزینه کرد مالیات 
مودیان مشمول تبصره 100 رویکرد جدیدی است که 
در قالب طرح نشان دار کردن مالیات در حال پیاده سازی 
و اجرا است. مردمی سازی نظام مالیاتی، با هدف افزایش 
مشارکت مردم در انتخاب حوزه هزینه کرد مالیاتی 
خود و آگاهی از تاثیر پرداخت های مالیاتی بر پیشرفت 
پروژه های زیرساختی در کشور صورت گرفته و تاکنون 
توانسته موجب تامین مالی 12هزار میلیارد تومان 

پروژه های زیرساختی در کشور شود.
علی احمدی نماینده مجلس در رابطه با ناکارآمدی 
و ناعادلانه بودن شیوه سنتی نظام مالیاتی کشور و 
ضرورت اجرای رویکرد جدید در راستای تمرکززدایی از 
کلانشهرها بیان کرد: در کشور ما مشکل اصلی موجود 
در حوزه نظام مالیاتی همواره عدم وجود عدالت مالیاتی 
در دریافت و هزینه کرد مالیات بوده است. به طوری که 
در رابطه با مالیات های اخذ شده به صورت متمرکز عمل 
شده، مقادیر مالیاتی وارد خزانه دولت شده و به استان های 

مختلف تخصیص داده می شود که متاسفانه در این مسیر 
همواره استان های برخوردار سهم بسیار بیشتری از 
مالیات، نسبت به استان های ضعیف و محروم داشته اند. 

او افزود: برای مثال طبق بودجه هر نماینده 30 میلیارد 
در اختیار دارد که بتواند پروژه های مهم و ضروری 
شهرستان خود را پیگیری کند. شهرستانی با 300 هزار 
نفر جمعیت، با یک نماینده در مجلس 30 میلیارد بودجه 
در اختیار داشته و به تهران با 30 نماینده 30 برابر بودجه 
این شهرستان بودجه تخصیص داده شده است. بودجه 
مذکور مختص یک پروژه عمرانی بزرگ است که با 
احتساب پایتخت بودن تهران، باز هم با عدالت در امکانات 

اجرایی سازی پروژه ها فاصله داریم.
نماینده مردم میاندوآب در رابطه با نقش طرح نشان دار 
کردن مالیات در برقراری عدالت گفت: خوشبختانه طرح 
نشان دار کردن مالیات روش بسیار خوبی است که تبدیل 
به یک مطالبه شده و یکی از راه های اصلی عملیاتی سازی 
عدالت مالیاتی در کشور است. از سوی دیگر مودیان خود 
افرادی صاحب نظر و دردآشنا هستند که بهتر می توانند 
با هماهنگی دولت زمینه هزینه کرد مالیاتی مدنظر خود 
را مستقیم و به صورت برخط انتخاب کرده و نتایج حاصل 

از این هماهنگی را مشاهده کنند.

ضرورت توسعه مشارکت سرمایه گذاری خارجی 

رئیس سازمان امور مالیاتی:

هزینه فرار های مالیاتی افزایش یافته است
نماینده مجلس گفت: 

تامین مالی پروژه های زیرساختی از طریق مالیات

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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وزیر راه و شهرسازی گفت: اگر اجرای 
پروژه های عمرانی »اقتصاد پایه« نباشد، 
 نمی توان از ابرچالش کمبود منابع 

عبور کرد.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، "فرزانه صادق 
" در دومین نشست »شورای مشورتی اقتصادی« 
با حضور نمایندگانی از سازمان برنامه و بودجه، 
 وزارت امور اقتصاد و دارایی، مرکز پژوهش های 
مجلس، اتاق بازرگانی و صاحب نظران 
دانشگاهی با اشاره به اینکه تاکنون این 
وزارتخانه و دیگر بخش های دولتی با دریافت 
بودجه های سالانه از سازمان برنامه و بودجه به 
دنبال اجرای پروژه های عمرانی خود بوده اند، 
توضیح داد: وضعیت اقتصادی کنونی کشور 
به گونه ای است که وزارت اقتصاد و امور 
 دارایی و بانک ها را نیز در تامین منابع دچار

 مشکل کرده است.
وی ادامه  داد: از این رو وزارت راه و 
شهرسازی برای پیشبرد برنامه های خود 
باید به دنبال راهکارهای دیگری برای 
 جبران کمبود منابع پروژه های خود 

باشد.
به گفته وزیر راه و شهرسازی، چنانچه اجرای 
پروژه های عمرانی »اقتصاد پایه« نباشد، از 
ابرچالش کمبود منابع نمی توان عبور کرد و 
نارضایتی عمومی افزایش خواهد یافت. 
وی با اشاره به رویکرد واقع گرایانه دولت 
در تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۴، اضافه 
کرد: ناگزیر از تدوین دستورالعمل هایی 
 برای مولدسازی در وزارت راه و شهرسازی 

هستیم.
صادق، بر ضرورت حضور بخش خصوصی و 
تداوم حضور آن در اجرای پروژه های وزارت 
راه و شهرسازی تاکید کرد و اظهار داشت: 
لازم است شفافیت لازم در این زمینه 
فراهم شود تا امکان برابر برای حضور 
 بخش های مختلف از این طریق فراهم 

شود.
در بخش دیگری از این نشست، نمایندگان 

سازمان برنامه و بودجه راهکارهایی همچون 
»مشارکت عمومی-خصوصی« به عنوان 
ساده ترین مدل سرمایه گذاری، فاینانس داخلی 
و خارجی، مولدسازی و... را برای مشارکت 
بخش خصوصی ارائه کردند. عاوه بر این 
نمایندگان بخش خصوصی و اتاق بازرگانی 
نیز بر ضرورت کاهش تصدی گری دولت به 
 ویژه در تعیین نرخ های عوارض آزادراهی

 تاکید کردند.
در این نشست از »عدم ثبات اقتصادی، افزایش 
ریسک، نبود تقاضا، قیمت گذاری های غیر 
اقتصادی و سرکوب قیمتی در عوارض عبوری 
آزادراهی و... « به عنوان مهمترین دلایل عدم 
مشارکت بخش خصوصی در پروژه های عمرانی 
یاد شد. برخی پیشنهادات همچون »ایجاد 
صندوق توسعه حمل و نقل، ایجاد منابع پایدار 
برگشت پذیر، استجازه تهاتر نفت، مولدسازی 
دارایی بخش حمل و نقل و فراهم آوردن 
زمینه سپرده گذاری شرکت های سود ده« نیز 
از جمله پیشنهادات برای ایجاد انگیزه بخش 
 خصوصی در مشارکت با دولت نیز در این جلسه 

عنوان شد.
وزارت راه و شهرسازی با تشکیل سلسله 
جلسات »شورای مشورتی اقتصادی« به 
دنبال چاره اندیشی برای کمبود منابع 
اجرای پروژه های عمرانی این وزارتخانه 
 در حوزه مسکن، حمل و نقل و شهرسازی

 است.
این جلسه با هدف بررسی چگونگی 
تسهیل و تداوم مشارکت بخش خصوصی 
در پروژه های مرتبط با وزارت راه و 
 شهرسازی در طول برنامه هفتم توسعه 

برگزار شد. 
هدف از برگزاری این جلسات، بررسی 
چگونگی مشارکت بخش خصوصی، 
مدل های مختلف این مشارکت و چگونگی 
ایجاد جذابیت های لازم برای بهش خصوصی، 
 جهت همکاری با وزارت راه و شهرسازی 

است.

براساس آمار، ظرفیت تولید پنبه بیش از ۲ برابر 
نیاز صنعت نساجی در داخل کشور وجود دارد. 
بنابر آمار سالانه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزارتن پنبه مورد 
نیاز صنعت نساجی است که در شرایط کنونی ۵۰ 
درصد نیاز کشور از تولید داخل تامین می شود، 
درحالیکه با توجه به سابقه خودکفایی ، پتانسیل 
تولید ۵۰۰ هزارتن پنبه در کشور وجود دارد که 
به شرط حمایت از تولید داخل طی یک برنامه 

مدون امکان دستیابی به این میزان وجود دارد.
طبق آمار ۶ ماهه گمرک ۳۶ هزارتن پنبه وارد 
کشور شد و تا پایان سال ۱۰۰ هزارتن کسری 
پنبه صنعت نساجی باید وارد شود، همچنین همه 
ساله مقادیری نخ بصورت رسمی یا پیله وری 
وارد می شود که تمامی این عوامل موجب شده 
تا مقداری نخ و پارچه در کارخانه های صنعت 

نساجی روی دست تولیدکنندگان بماند.
علی رغم آنکه ایران در زمره تولید کنندگان 
پنبه در جهان به شمار می رود که در سنوات 
گذشته سابقه تولید ۳۵۰ هزارتن پنبه داشته 
است، اما قاچاق بی رویه پوشاک و نخ منجر به 
تعطیلی و نیمه تعطیلی بسیاری از صنایع نساجی 
شده است، درحالیکه صنعت نساجی عاوه بر 

اشتغالزایی بالا بسیار سودآور است.
اخیرا حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در ۴ ماه 
نخست امسال حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
پوشاک قاچاق در بازار جمع آوری شده است 
که با دریافت شناسه پوشاک انتظار می رود 
به ماجرای قاچاق پایان داده شود تا بدلیل 
ماندن محصول روی دست تولیدکنندگان 
 شاهد تعطیلی واحدهای صنعت نساجی 

یکی پس از دیگری نباشیم.
ابراهیم هزارجریبی مجری طرح پنبه گفت: 
واردات غیررسمی پوشاک بر تولید پنبه اثرگذار 
گذاشته است چراکه اگر هر یک از قسمت های 
زنجیره تولید پنبه تا پوشاک دچار آسیب شود، 
بر ابتدای زنجیره اثر می گذارد. محمد حسین 
کاویانی مدیرعامل صندوق پنبه گفت: با توجه 
به افزایش هزینه های تولید، عدم حمایت دولت 
مانع دستیابی به خودکفایی پنبه و تامین نیاز 

صنعت نساجی می شود.
او با بیان اینکه سالانه ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزارتن پنبه 
مورد نیاز صنعت نساجی و تولید پوشاک است، 
افزود: بنابر آمار سالانه بیش از ۲۰۰ هزارتن نخ 
مورد نیاز است که تولید داخل جوابگو نیست. 
براین اساس بخشی از نخ مورد نیاز از طریق 

واردات تامین می شود.
کاویانی ادامه داد: بنابر آمار سال گذشته ۲۵ 
هزارتن نخ بصورت پیله وری وارد شده است، 
چراکه کشورهای صادرکننده نخ  مشوق 

صادراتی به تولیدکنندگان پرداخت می کنند 
که همین امر موجب شده تا نخ و پنبه تولیدی 
روی دست کارخانجات تولید داخل بماند. از 
این رو باید تمهیداتی اتخاذ شود تا امتیازاتی به 
تولیدکنندگان داخل داده شود تا امکان رقابت با 

تولیدکنندگان خارجی وجود داشته باشد.
مدیرعامل صندوق پنبه با تاکید بر افزایش تعرفه 
واردات پنبه افزود: اکنون تعرفه واردات پنبه  یک 
تا ۲ درصد است که براین اساس توجیه ندارد، از 
این رو  با سود گمرکی تعرفه واردات پنبه  به ۴ تا 
۵ درصد و نخ ۱۰ درصد افزایش یابد، در غیراین 
صورت شاهد افزایش واردات یا قاچاق پنبه و نخ 
هستیم. درحالیکه بدلیل سودآور بودن صنعت 
نساجی اعمال حمایت لازم از تولیدکنندگان 

امری ضروری است.
او با بیان اینکه ایران در زمره تولید کننده پنبه در 
جهان به شمار می رود، گفت: این درحالی است 
که واردات و قاچاق بی رویه پوشاک، تعطیلی 
و نیمه تعطیلی بسیاری از صنایع نساجی را به 

همراه داشته است.
در سنوات گذشته واردات بی رویه پنبه در زمان  
برداشت آسیب جدی به تولید داخل وارد کرد، 
حال انتظار می رود که  واردات در زمان برداشت 
ممنوع شود یا ارز آزاد به واردات داده شود تا 
صنعت نساجی رغبتی به واردات نداشته باشد 
که این امر در راستای حمایت از تولید داخل و 

دستیابی به خودکفایی تاثیر بسزایی دارد.
در ادامه عطاالّل هاشمی عضو شورای هماهنگی 
تشکل های بخش کشاورزی گفت: بنابر تجربه 
سنوات گذشته امکان خودکفایی تولید پنبه به 
عنوان یکی از محصولات استراتژیک در کشور 
وجود دارد چراکه در شرایط کنونی بخشی از پنبه 
مورد نیاز باید از طریق واردات تامین می شود، با 
توجه به آنکه تولید پنبه داخل جوابگوی صنعت 
نساجی  نیست،  از این رو دولت برنامه هایی در 
خصوص افزایش سطح زیرکشت و مکانیزاسیون 
در برنامه هفتم باید اعمال کند تا خودکفایی 

محقق شود.
هاشمی با اشاره به اثر سوء قاچاق پوشاک بر تولید 
پنبه داخل گفت: قاچاق پوشاک و واردات نخ بر 
تولید پنبه داخل اثر سوء دارد، بنابر این با فراهم 
شدن الزامات، خودکفایی پنبه محقق می شود 

که براین اساس دیگر نیازی به واردات نیست.
براساس آمارهای موجود سالانه یک سوم نیاز 
صنعت نساجی از طریق واردات تامین می شود 
که با جلوگیری از قاچاق پوشاک، واردات پیله 
وری نخ و حمایت از تولید داخل طی برنامه هفتم 
به خودکفایی در تولید پنبه دست می یابیم، در 
غیراین صورت نه تنها زراعت پنبه بلکه صنعت 

نساجی دچار آسیب می شود.

رئیس اتحادیه طا و جواهر اصفهان درباره مشکات 
موجود در فرآیند خرید و فروش اینترنتی طا و دلایل 

مراجعه کنندگان به اتحادیه طا توضیحاتی داد.
حمیدرضا نیکخواه، رئیس اتحادیه طا، جواهر، نقره و 
سکه اصفهان درمورد تعریف طای آب شده بیان کرد: 
طای آب شده مصنوعاتی است که پس از استفاده 
توسط خانم ها به واحد های صنفی برگشت داده می شود 
که این ها در محل های ذوب طا تبدیل می شوند و پس 
از آزمایش و عیارسنجی کردن، عیار و شماره پاکت های 
آن روی طا انگ شده و برای خرید و فروش به بازار 
ارسال می شود. چون این ها به صورت متفرقه و طا های 
شکسته ذوب و به اصطاح آب می شوند و همچنین، 
احتمال دارد طا های قدیمی که عیارشان ۷۵۰ بوده 
است و یا طا های ۲۱ عیار در میان این نوع طا ها وجود 
داشته باشند و در مجموع، این ها با هم ذوب می شوند 
که عیارهایشان با هم متفاوت است؛ بنابراین زمانی که 
می خواهیم خرید و فروش کنیم مبنایمان طای ۷۵۰ 

است. رئیس اتحادیه طا و جواهر اصفهان تصریح کرد: 
طای آب شده بیشتر بین همکاران رد و بدل می شود؛ 
چراکه خودشان می دانند اگر عیار متفاوت باشد جا 
به جایی باید به چه صورتی انجام شود. شناسنامه 
آن چنانی ندارد ولی، چون زمانی که طا ذوب می شود 
به آزمایشگاه می رود یک شماره پاکت روی طا حک 
می شود و پس از طی کردن مراحل آزمایش، باید در 

کنار آن، عیار طا را حک کنند.
نیکخواه با اشاره به مشکات خرید و فروش اینترنتی 
طا گفت: بنده به خرید و فروش اینترنتی طا اعتقادی 
ندارم. چون قرار نیست لباس و یک جفت کفش 
خریداری شود که اگر افراد در خرید با مشکلی روبرو 
شدند ضرر زیادی متحمل نشوند و در مقابل، قرار است 
طایی بخرند که برای آینده داشته باشند و ضرر و زیانی 

شامل حالشان نشود.
وی افزود: خرید و فروش طا در شبکه های مجازی به 
شکلی است که، چون فروشنده مکانی برای طافروشی 

ندارد خریدار با واریز پول به حساب فروشنده 
نمی تواند اطمینان داشته باشد آیا طایی که برای او 
فرستاده می شود همان طای سفارش داده است یا 
 خیر؟! و یا فروشنده، اصاً آن طا را خواهد فرستاد

 یا خیر؟! 
رئیس اتحادیه طا و جواهر اصفهان ادامه داد: افرادی 
هستند که از شبکه های مجازی و حتی یکی دو 
فروشگاه مجازی مشهور در سطح کشور خرید طا 
انجام داده اند ولی طایشان مشکل عیار دارد و یا این که 
سکه های غیر بانکی به جای سکه بانکی به آن ها فروخته 
شده است. به همین دلیل، به اتحادیه مراجعه می کنند. 
در نتیجه، افرادی که از سایت ها و صفحه های مجازی 
به خریداری طا می پردازند وقتی به اتحادیه مراجعه 
می کنند مشکل آن ها از نظر عیاری و یا وزنی است؛ 
بنابراین بیشترین مشکلی که افراد در این زمینه دارند 
مشکل عیاری طاست؛ به طوری که طا را خریداری 
کرده اند ولی وقتی به اتحادیه طا مراجعه می کنند و ما 

بررسی می کنیم، متوجه می شویم اصاً طایی وجود 
ندارد. نیکخواه با اشاره به کارمزد طای آب شده مطرح 
کرد: کارمزد طای آب شده بیشتر بین همکارهاست 
و به آن صورت کارمزدی ندارد ولی شهروندی که 
خرید طا انجام می دهد به دلیل این که تراکنش 
اتفاق می افتد و خریدشان را از طریق واحد های صنفی 
خرده فروشی انجام می دهند تا حدی، اجرت آن بیشتر 
می شود ولی در میان همکاران که خرید و فروش 

صورت می گیرد اجرت آن چنانی ندارد.
رئیس اتحادیه طا و جواهر اصفهان با اشاره به 
نظارت بر خرید و فروش طا افزود: خرید و فروش ها 
مشخص هستند و قیمت خرید و فروش طا روی 
تابلو های موجود در واحد های صنفی مشخص است و 
مراجعه کنندگان به راحتی می توانند متوجه شوند که 
مثاً امروز، یک گرم طا چه قیمت است و سپس، خرید 
خود را انجام دهند و این موضوع برای طای آب شده 

هم، صادق است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی با اشاره به طرح تخصیص بنزین به هر 
کد ملی، تأکید کرد این طرح می تواند موجب کاهش 
واردات بنزین شود. امیر حیات مقدم عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
در گفتگو با مهر در خصوص ناترازی بنزین و لزوم 
مدیریت آن برای برون رفت از ناترازی بودجه ۱۴۰۴، 
اظهار کرد: »در سال ۱۴۰۳ با توجه به هزینه های گزافی 
که برای واردات بنزین انجام می شود، دولت باید به دنبال 
راهکارهایی باشد که بودجه را بدون ناترازی به مجلس 
ارائه کند. یکی از راهکارهای مطرح شده، طرح تخصیص 
بنزین به نفر بر اساس کد ملی است که نیازمند بررسی 

کارشناسی دقیق است.
حیات مقدم بیان کرد: »اگر این طرح به درستی اجرا 
شود و بتواند واردات بنزین را کاهش دهد، موافق آن 
هستیم. اما این موضوع باید با دقت و آمارهای دقیق 
مورد بررسی قرار گیرد، با تغییر شیوه تخصیص بنزین 
به جای خودرو به هر کد ملی باید شاهد کاهش مصرف 
بنزین شویم. مسئله اصلی در این طرح، تخصیص بنزین 

به همه افراد دارای کد ملی است، درحالی که در حال 
حاضر افرادی که چندین خودرو دارند به میزان زیادی 
از سهمیه بنزین برخوردار و مردم دیگر فاقد خودرو از 

این سهمیه برخوردار نمی شوند.
نماینده حوزه انتخابیه امیدیه، بندرماهشهر و هندیجان 
در مجلس با اشاره به چالش های احتمالی طرح 
تخصیص بنزین به کد ملی گفت: »در حال حاضر، 
تعداد زیادی از افراد در جمهوری اسامی ایران دارای 
کد ملی هستند اما همه آن ها خودرو ندارند. از طرفی، 
وقتی سهمیه بنزین به همه افراد داده شود، حتی به 
کسانی که خودرویی ندارند، این مسئله ممکن است 

منجر به افزایش مصرف سوخت در کشور شود.«
وی اضافه کرد: این مسئله نیازمند کار آماری دقیق 
است تا مشخص شود چه تعداد افراد فاقد خودرو 
هستند و چگونه می توان از سوءاستفاده از این سهمیه 

جلوگیری کرد.
حیات مقدم در ادامه به موضوع اتباع خارجی ساکن 
کشور اشاره کرد و گفت: »ما در حال حاضر تعداد 
زیادی از اتباع افغانی در کشور داریم که از سهمیه بنزین 

استفاده می کنند. این موضوع باید در بررسی های 
کارشناسی مدنظر قرار گیرد تا سهمیه بندی به درستی 
اجرا شود و تأثیری منفی بر مصرف سوخت نداشته 
باشد.« این نماینده مجلس دوازدهم تأکید کرد که باید 
مکانیزمی مشخص شود تا افرادی که نیاز بیشتری به 
بنزین دارند، به طور منطقی از این سهمیه استفاده کنند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با اشاره به مزایای احتمالی این طرح، بیان کرد: »یکی از 
مزایای این طرح می تواند شفافیت بیشتر در تخصیص 
و مصرف بنزین باشد. وقتی مشخص شود که هر فرد 
چه میزان سهمیه بنزین دارد، امکان رصد دقیق تری از 
مصرف وجود خواهد داشت و این می تواند به مدیریت 

بهتر منابع سوختی کشور کمک کند.«
به گفته این نماینده مجلس اگر طرح به درستی اجرا 
شود و از جنبه های آماری و فنی دقیق بررسی شود، 
می تواند به کاهش واردات بنزین و همچنین بهینه سازی 

مصرف سوخت کمک شایانی کند.
حیات مقدم در ادامه گفت: »ما با هر طرحی که منجر به 
کاهش مصرف بنزین و جلوگیری از ناترازی در بودجه 

کشور شود، موافقیم. اما این طرح ها باید از نظر فنی و 
اجرایی به گونه ای طراحی شوند که هم مصرف را کاهش 
دهند و هم عدالت در توزیع منابع برقرار شود.« وی 
تأکید کرد که دولت و مجلس باید با همکاری نزدیک 
به راهکارهایی دست یابند که نه تنها واردات بنزین را 
کاهش دهند، بلکه هزینه های اضافی ناشی از مصرف 

بی رویه سوخت را نیز کاهش دهند.
نماینده حوزه انتخابیه امیدیه، بندرماهشهر و هندیجان 
در پایان با تأکید بر لزوم انجام کار کارشناسی دقیق در 
مورد این طرح، اظهار کرد: »اجرای این طرح نیازمند 
بررسی های دقیق آماری و نظارتی است. ما باید بدانیم 
که چه تعداد خودرو در کشور وجود دارد و چگونه 
می توان مصرف بنزین را کنترل کرد. در غیر این صورت، 
این طرح ممکن است به نتایج معکوس منجر شود و 

مصرف سوخت در کشور افزایش یابد.«
امیر حیات مقدم در پایان گفت: »مجلس و دولت باید 
با همکاری نزدیک در این زمینه کار کنند تا از اجرای 
موفق طرح های مدیریت مصرف سوخت اطمینان 

حاصل شود و بودجه کشور نیز از ناترازی رهایی یابد.«

یک عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: موج هیجانی بازار 
ارز که ناشی از تنش منطقه ای و تجاوز محدود رژیم 
صهیونیستی به کشورمان بود در حال فروکش کردن 
است. جهانبخش سنجابی شیرازی در گفت وگو 
با تسنیم،  با اشاره به اتفاقات یکسال اخیر داخلی و 
خارجی که باعث نوسانات شدید و احساسی در بازار 
ارز شد، گفت: بعد از درگیری های منطقه ای و اتفاقاتی 
که در تنش های یکسال اخیر به جود آمد بارها شاهد 

افزایش شدید و هیجانی قیمت ارز بودیم که این موج 
روانی هر بار بعد از چند روز توسط بازارساز کنترل و 

مدیریت شد.
وی ادامه داد: پس از تجاوز محدود رژیم صهیونیستی که 
بامداد امروز در برخی از نقاط و پایگاه های نظامی ایران 
صورت گرفت و با اقدام دفاعی قابل توجه کشورمان 
مواجه شد، شاهد کاهش موج روانی در بازار ارز هستیم. 
ما طی روزهای گذشته شاهد بودیم که قیمت ارز بطور 

کاما کاذب و هیجانی در حال افزایش بود که این روند 
از صبح امروز تغییر کرد و موج کاهشی به خود گرفت.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق به برنامه 
های مختلف بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز اشاره 
کرد و اظهار داشت: یکی از تصمیمات مهم و سازنده 
بانک مرکزی، راه اندازی بازار ارز توافقی است. مطمئنا 
با راه اندازی بازار ارز توافقی، هم مدیریت عرضه و هم 
مدیریت تقاضا صورت خواهد گرفت و اگر این مدیریت 

تنها از سوی بانک مرکزی صورت گیرد، در آینده شاهد 
عقبگرد و منطقی شدن بیشتر نرخ ارز هم خواهیم بود.

سنجابی شیرازی خاطر نشان کرد: خوشبختانه ورود 
بازارساز طی یکسال اخیر به گونه ای بوده که بازار ارز راه 
خود را شناخته و بازارهای رسمی و غیررسمی در بازار تا 
حد زیادی تفکیک شده است. مطمئنا این موضوع این 
امکان را به مسئولان و نهادهای ناظر خواهد داد تا انواع 

تقاضای رسمی و مشروع بازار را به خوبی پاسخ دهند.

مطابق آمارارائه شده از سوی 
سازمان فنی و حرفه ای بیش 
از ۵۸ درصد مهارت دیدگان 
جذب بازار کار می شوند. به 
گزارش تسنیم، با توجه به 
مشکات عدیده در حوزه اشتغال و همچنین وجود 
نیروهای کار فراوان و آموزش ندیده و البته فارغ التحصیل 
دانشگاهی، نیاز جدی کشور به بحث آموزش های 
تخصصی که منجر به ایجاد شغل شود از مهمترین 
مسایل است. مسئله ای که وجود دارد این است که 
مطابق آمار سازمان فنی و حرفه ای تقریباً ۵۸ درصد 

مهارت آموزان جذب بازار کار می شوند.
بیکاری یکی از بزرگترین چالش های اقتصاد کشورهای 
مختلف است. شاخص بیکاری از یک سو عمق مشکات 
یک اقتصاد را مشخص می کند و از سوی دیگر آثار 
روانی بر جمعیت هر کشور، خصوصاً افراد متخصص و 
فارغ التحصیان دانشگاهی دارد؛ از همین رو کاهش یا 
افزایش عده افراد بیکار، از جمله عوامل مهم و اثرگذار در 

بررسی کارنامه عملکرد اقتصادی دولت هاست. سازمان 
فنی و حرفه ای طرحی در قالب آموزش محیط واقعی 
کار دارد که مطابق آمار بیش از ۵۸ درصد این افراد جذب 
بازار کار می شوند و این طرح باعث افزایش بهره بری ملی 

می شود.
غامحسین محمدی، سرپرست سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای کشور داشتن مهارت را بخش مهمی از روند 
رسیدن به موفقیت در زندگی بیان کرد و افزود: در ۶ ماه 
نخست سال ۵9۱۸۸۱ در بخش خصوصی )موسسات 
کارآموزی آزاد و مراکز جوار و بین کارگاهی صنایع و 
صنوف( و ۴۳۵۷۵۵ نفر در بخش دولتی موفق به کسب 

مهارت های فنی و حرفه ای شده اند.
وی رسیدن به بهترین نتایج را منوط به بهترین عملکرد و 
داشتن بهترین عملکرد را در گرو بهترین مهارت برشمرد 
و تصریح کرد: سازمان، متولی ارائه ی آموزش های 
غیررسمی مهارتی در دو بخش دولتی و خصوصی با ۱9 
گروه مخاطب و هدف می باشد و آموزش های مهارتی در 
۶۵9 مرکز آموزش فنی و حرفه ای دولتی مرکز آموزش 
فنی و حرفه ای دولتی )ثابت و شعب شهری(، ۴ هزار و 
۶۶۴ کارگاه آموزشی و ۲۷۲۲۵ هزار آموزشگاه فنی و 

حرفه ای آزاد فعال در ثبت نام کارآموز با هدف تربیت 
نیروی کار ماهر و نیمه ماهر و گسترش چتر مهارتی 

ارائه می شود.
سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای تصریح کرد: 
سطح مهارت شهروندان دغدغه کلیدی است اما اطمینان 
از داشتن مهارت های مناسب که بتواند قابلیت اشتغال 
افراد را افزایش دهد و به ایجاد شغل در زمان حال و آینده 

کمک نماید نیز بسیار مهم است.
وی با اشاره به بیش از ۱۱۷۰۰ استاندارد مهارتی عنوان 
استاندارد در قالب شغل و شایستگی، سند حرفه و ایران 
مهارت در سازمان، اظهار داشت: تعداد ۱۵۸۷۰۱ نفر زن 
و ۲۷۸۰۵۴ نفر مرد در بخش دولتی و ۳۳۰۸۶۸ نفر زن 
و ۲۶۱۰۱۳ نفر مرد در بخش خصوصی، در این آموزش ها 
ثبت نام کرده و پس از گذراندن مراحل آموزشی جهت 

سنجش مهارت معرفی شده اند.
محمدی با تأکید بر ارتقاء منزلت و صاحیت حرفه ای 
مربیان سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، اذعان 
داشت: مربیان بازیگران اصلی عرصه مهارت آموزی 
و زمینه ساز دستیابی به سطح دانش و مهارت نیروی 
کار کشور می باشند و ارائه آموزش های مهارتی در این 

سازمان توسط بیش از ۵۰ هزار مربی دولتی و غیر دولتی 
انجام می شود.

وی، گفت: مولفه های شکل گرفته در بازار کسب و 
کار در جهان که اثرگذاری متقابل بر توسعه کشورها 
و جوامع دارند، در واقع تصویرگر آینده نه چندان دور 
اشتغال، تولید و بازار کسب و کار هستند و افراد به عنوان 
کارجویان آینده باید بتوانند با خلق موقعیت های جدید 
در راستای فرصت برای اشتغال، مهارت های موردنیاز 
شغل های جدید را کسب کنند و از این طریق امکان 
و شانس اشتغال خود را در آینده افزایش دهند لذا 
استانداردهای شغل و شایستگی در این سازمان، بر اساس 

این مؤلفه ها تدوین می شود.
سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، توسعه 
مراکز آموزش در محیط واقعی کار را از دیگر کان برنامه 
های مؤثر سازمان در اشتغال پذیری و پایداری اشتغال 
با همکاری اصناف شریف کشور خواند و اظهار داشت: 
تجربه و مطالعات نشان می دهد که بهترین شیوه 
آموزش، آموزش در محیط واقعی کار است و ۳۰ درصد 
از آموزش های مهارتی ارائه شده از طریق این سازمان به 
صورت تئوری و ۷۰درصد آموزش ها به صورت عملی 
است و افراد در آموزش محیط واقعی کار به واحدهای 
کارگاهی معرفی شده و تحت پوشش بیمه مسئولیت 
مدنی قرار می گیرد. طبق آمار بیش از ۵۸ درصد این 
افراد جذب بازار کار می شوند و این طرح باعث افزایش 

بهره بری ملی می شود.
وی با اشاره به نقش مهم اصناف در آموزش مستقیم 
محیط واقعی کار، گفت: ما آموزش و ارتقاء مهارت نیروی 
کار را در مراکز جوار و بین کارگاهی دنبال می کنیم و 
9۱۳۰۵ نفر دوره در ۶ ماه نخست سال جاری موفق 
به کسب و ارتقاء مهارت های مورد نیاز در حوزه صنایع، 

اتحادیه ها، اصناف و... شده اند.
محمدی، بیان داشت: مولفه های شکل گرفته در بازار 
کسب و کار در جهان که اثرگذاری متقابل بر توسعه 
کشورها و جوامع دارند، در واقع تصویرگر آینده نه چندان 
دور اشتغال، تولید و بازار کسب و کار هستند و افراد به 
عنوان کارجویان آینده باید بتوانند با خلق موقعیت های 
جدید در راستای فرصت برای اشتغال، مهارت های مورد 
نیاز شغل های جدید را کسب کنند و از این طریق امکان و 

شانس اشتغال خود را در آینده افزایش دهند.
سرپرست سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، از ارائه 
آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای به ۱ میلیون و ۲۸ 
هزار و ۶۳۶ نفر از متقاضیان مهارت آموزی در شش ماه 

نخست سال جاری خبر داد.
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فناوری و 
اطلاعات

رباتبهجایمخترعژاپنیسخنرانیمیکند
یک مخترع ژاپنی نسخه رباتیکی از سر خود ساخته که مجهز به هوش مصنوعی است و 
می تواند به جای او سخنرانی کند و به سوالات حاضران پاسخ دهد. به گزارش مهر به نقل از 
فیوچریسم، »هیروشی ایشیگورو« مخترع ژاپنی طی ۱۸ سال ۶ نسخه رباتیک از خودش 
-Geminoid HI « ساخته که شباهت بسیار زیادی به خود او دارند. جدیدترین اختراع او
۶« نام دارد که یک نسخه اندروید از ربات شبیه خود است که هم اکنون در آزمایشگاهش 
در دانشگاه اوزاکا به نمایش درآمده است. به گفته ایشیگورو این ربات برای ساده تر کردن 
زندگی او طراحی شده است. در واقع ربات مذکور برخی وظایفی که مخترعش برای انجام 
آنها فرصت ندارد را با کمک هوش مصنوعی انجام می دهد. مخترع ژاپنی در مصاحبه ای 
در این باره می گوید: ویژگی اصلی این نسخه از ربات قابلیت گفتگوی آن است. ما یک مدل 
زبانی بزرگ را در آن یکپارچه و سپس محتوای ۱۰ کتاب من همراه تمام مصاحبه هایم با 
رسانه ها را به آن وارد کردیم. وی درادامه افزود: در اصل از این ربات برای سخنرانی کردن 
در مواقعی که سرم شلوغ است استفاده می کردم. اما اکنون ربات Geminoid HI-۶ پس 
از سخنرانی می تواند به سوالات حاضران پاسخ دهد. حالات صورت این ربات عجیب نیز 
بسیار شبیه ایشیگورو است. به گفته او پوست ربات از جنس سیلیکون است که شباهت 
زیادی به پوست انسان دارد. ربات ابداعی ایشیگو نمی تواند راه برود اما او امیدوار است در 
آینده نزدیک مکانیسم دوپا را به آن بیفزاید. البته صدای Geminoid HI-۶ دقیقا مشابه 

مخترعش نیست، بلکه شبیه یک مرد بالغ معمولی با لهجه غیرمعمول است.

تراشهممنوعهTSMCازپردازشگرهواویسردرآورد
به گفته منابع آگاه شرکت تراشه سازی تایوانی TSMC ارسال محموله ها به شرکت طراحی 
تراشه »سوفگو« در چین را تعلیق کرده زیرا یک تراشه آن در پردازشگر هوش مصنوعی 
 TSMC هواوی به کار رفته است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، »سوفگو« تراشه هایی به
سفارش داده بود که با تراشه پردازشگر Ascend۹۱۰B هواوی مطابقت دارد. این درحالی 
است که هواوی اجازه خرید فناوری های آمریکایی که به دلیل امنیت ملی محافظت می 
شوند را ندارد. شرکت چینی سوفگو در بیانیه در وب سایت خود اعلام کرد از تمام قوانین 
پیروی کرده و هیچ رابطه تجاری با هواوی ندارد. این شرکت که با شرکت Bitmain در 
حوزه تجهیزات استخراج رمزارز مرتبط است، مدعی شده گزارشی از یک بررسی دقیق به 
TSMC ارائه کرده تا ثابت کند با هواوی ارتباطی ندارد. در این میان وزارت بازرگانی آمریکا 
اعلام کرد از گزارش های مرتبط با نقض احتمالی محدودیت های صادراتی اش آگاه است 

اما نمی تواند درباره تحقیقات در حال اجرا اظهار نظری کند.

موبایلیبا۲لولاو۳نمایشگربهبازارمیآید
به نظر می رسد سامسونگ قصد دارد سری موبایل های تاشوی خود را با ارائه ۲ نسخه از 
»گلکسی زد فولد ۷« گسترده تر کند. این سری جدید احتمالا شامل دستگاهی خواهد بود 
که از ۳ جا تا می شود. به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، این شرکت کره ای اخیرا نسخه 
مخصوص »گلکسی زد فولد« را مخصوص کره جنوبی عرضه کرد. مدل مذکور بزرگتر و نازک 
تر از »گلکسی زد فولد ۶« و مجهز به دوربین اصلی ۲۰۰ مگاپیکسلی بود. اکنون گزارشی 
جدید حاکی از آن است که سامسونگ مشغول توسعه ۲ نسخه از »گلکسی زدفولد ۷« است 
که نام رمز آنها داخل شرکت »Q۷« و »Q۷M«است. نسخه Q۷M به خصوص جذاب تر 
است و طبق تخمین ها احتمالا طراحی آن به گونه است که از ۳ جا تا می شود. طبق شایعات 
سامسونگ مشغول آزمایش مکانیسم های جدید تاشدن از جمله مدلی شامل ۳ پنل نمایشگر 
و ۲ لولا است. اما هنوز مشخص نیست Q۷M همان موبایل تاشو مورد نظر است که از ۳ جا 
تامی شود یا خیر. البته طبق این گزارش ها شرکت کره ای تصمیم دارد سال آینده یک موبایل 
که از ۳ جا تا می شود را معرفی کند. موبایلی که از ۳ جا تا می شود احتمالا هنگام باز شدن، 
یک نمایشگر وسیع تر و مشابه تبلت ارائه می کند. از لحاظ عملکرد دستگاه نیز هیچ اطلاعاتی 
تایید نشده است. اما روند مشخصات سری زد حاکی از آن است که تراشه پرچمدار کوالکام 
۲۰۲۴ میلادی یعنی »اسنپ دراگون ۸ الیت« عرضه خواهد شد. البته پیش بینی می شود 
عملکرد و کارآمدی نسل آینده موبایل های تاشو و عمر باتری دستگاه نیز بیشتر شود. در 
کنار این موارد پیش بینی می شود دوربین دستگاه ها نیز ارتقا یابد هرچند مشخصات دقیق 
Q۷M مشخص نیست. اگر این دستگاه هم از روند »نسخه مخصوص فولد« پیروی کند 
احتمالا حسگری ۲۰۰ مگاپیکسلی خواهد داشت که قابلیت های عکاسی برتر را ارائه می کند.

حذفآلایندههایروغنیونفتیازآببااستفادهازنانوغشاها
گروهی از پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر روشی برای حذف آلاینده های روغنی و نفتی از 
پساب ارائه کردند که این روش علاوه بر تامین آب شرب می تواند به کاهش آلایندگی محیط 
زیست کمک کند. به گزارش مهر به نقل از دانشگاه صنعتی امیرکبیر، محمدرضا شکیبا 
از دانش آموختگان دکترای این دانشگاه و مجری طرح، کمبود آب را یکی از بحران های 
بزرگی جهان دانست به گونه ای که تخمین زده می شود ۸ میلیارد نفر تا سال ۲۰۵۰ از 

کمبود آب رنج خواهند برد.
وی با بیان این که بسیاری از منابع آب آشامیدنی هر روز در کشورهای در حال توسعه و 
پرجمعیت با آلاینده های مضر آلوده می شوند، افزود: یکی از حیاتی ترین مسائل زیست 
محیطی جهانی، آلودگی نفتی ناشی از صنایع پتروشیمی، چرم، نساجی، و صنایع غذایی، 
پرداخت فولاد و فلزات و همچنین نشت بی شمار نفت در حین اکتشاف یا حمل و نقل نفت 
در زیر دریا است. این آلودگی علاوه بر تأثیر مرگبار بر اکوسیستم و سلامت مردم، منجر به 

خسارات اقتصادی قابل توجه و افزایش تقاضای انرژی شده است.
شکیبا ترکیبات آلی موجود در فاضلاب نفتی بر اساس ساختار شیمیایی به چهار دسته 
»آلیفاتیک«، »آروماتیک«، »آسفالتین« و ترکیبات حاوی عناصر نیتروژن، گوگرد و 
اکسیژن تقسیم بندی کرد و ادامه داد: اکثر هیدروکربن های نفتی )PHC( در پساب های 
نفتی، تا ۷۵ درصد دارای هیدروکربن های آلیفاتیک و آروماتیک هستند و هنگامی 
که فاضلاب نفتی با سطوح قابل توجهی از مواد آلی در آب تخلیه شود، باعث می شود 
میکروارگانیسم ها مقدار زیادی اکسیژن مصرف کنند که در نهایت منجر به مرگ آن ها 
می شود. این محقق اضافه کرد: بنابراین، تقاضای زیادی برای مواد و روش های کاربردی 
جدید کارآمد و کم هزینه برای جمع آوری و حذف مقادیر قابل توجهی از مولکول های آلی 
از فاضلاب، به ویژه در حضور سورفکتانت ها وجود دارد. روش های مختلفی برای تصفیه 
پساب های نفتی وجود دارد که از جمله آن می توان به روش های جداسازی ثقلی، جداسازی 
ادغام، شناورسازی هوای محلول، تصفیه بیولوژیکی، تصفیه شیمیایی، فرآیند غشایی و 
انعقاد الکتریکی اشاره کرد. این دانش آموخته دانشگاه صنعتی امیرکبیر خاطر نشان کرد: 
جداسازی با استفاده از مواد با تمایل انتخابی نفت یا آب یک زمینه تحقیقاتی نسبتاً جدید و 
جذاب در تصفیه فاضلاب نفتی است و فرآیندهای غشایی کارآمدترین روش برای استفاده از 
مواد با ترشوندگی انتخابی در تصفیه فاضلاب روغنی به دلیل اثربخشی جداسازی استثنایی 
و روش عملیاتی نسبتاً ساده است. وی فرآیندهای غشایی را به دلیل راندمان بالا، بهره 
برداری آسان، هزینه کم و افزایش مقیاس آسان برای تصفیه فاضلاب های نفتی را روشی 
محبوب در میان سایر روش ها دانست و یادآور شد: نوع جدیدی از غشاء به نام غشاهای 
نانوالیافی الکتروریسی شده برای تصفیه آب های آلوده با موفقیت توسعه یافته است؛ چرا 

که این غشاها از ویژگی های فیزیکی و شیمیایی استثنایی برخوردارند.
شکیبا اضافه کرد: علاوه بر این، خواص غشای الکتروریسی شده را می توان برای حذف 
انتخابی آلاینده های خاص از آب تنظیم و آنها را به یک راه حل همه کاره برای تصفیه 
آب تبدیل کرد. این غشاها نسبت سطح به حجم و تخلخل بالایی دارند که آن ها را برای 
تصفیه آب آلوده به روش های مختلف از جمله فیلتراسیون، جذب و واکنش های شیمیایی 
کاربردی می کند. به گفته وی؛ »الکتروریسی« مؤثرترین روش برای تولید نانوالیاف از 
طیف وسیعی از پلیمرها با مورفولوژی قابل کنترل است و در میان پلیمرهای معمولی، پلی 
اکریلونیتریل )PAN( به دلیل پایداری حرارتی، خواص مکانیکی عالی، پایداری شیمیایی، 
گروه های عاملی قابل تغییر و الکتروریسی آسان با هزینه مناسب، رایج ترین نوع برای تولید 

غشاهای نانوالیافی الکتروریسی شده برای تصفیه آب است.

اخبار

بررسی بخش نخست لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ نشان  می دهد 
بر اساس این لایحه حقوق 
اعضای هیات علمی از پرداخت 
مالیات مستقیم معاف، برای 
ساخت خوابگاه دانشجویان پیش بینی های لازم انجام 
 و امکان اخذ تسهیلات بانکی برای دانشگاه ها فراهم 

شده است.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان پس از حضور در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی و ایراد سخنانی، بخش 
نخست لایحه بودجه ۱۴۰۴ را به هیات رئیسه مجلس 

تقدیم کرد.
بر اساس ماده واحده بخش اول لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ کل کشور متشکل از چهار زیربخش شامل 
»احکام«، »سقف منابع بودجه عمومی دولت«، »ترازهای 
عملیاتی، سرمایه ای و مالی« و »فروض برآورد منابع 
و مصارف« است؛ از حیث منابع و مصارف بودجه 
کل کشور بالغ بر ۱۱۸ میلیون و ۹۶۶ هزار میلیارد 

)۱۱۸,۹۶۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال است.
در این گزارش به موارد آموزش و دانشگاه ها در لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ پرداخته ایم. تبصره یک این لایحه به 
مالیات اشاره دارد. بند )ز( این تبصره مربوط به اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها است. در این بند آمده است: 
تمامی افرادی که در بخش های دولتی و غیردولتی تحت 
هر عنوان ساعتی، روزمزد، قراردادی، حق التدریس، حق 
التحقیق، حق الزحمه، حق نظارت، حق التالیف، حق فنی 
و پادارش شورای حل اختلاف دریافتی دارند، مشمول 
مالیات حقوق هستند. اعضای هیات علمی دانشگاه ها 
و موسسات پژوهشی و آموزشی و قضات دادگستری 
از شمول این حکم مستثتی هستند. براین اساس طبق 

تبصره یک حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه ها از 
مالیات بر حقوق مستثنی می شوند. در بند )ج( تبصره 
۴ لایحه بودجه ۱۴۰۴ آمده است: شرکت های دولتی، 
بانک ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت مکلف 
هستند در اجرای تکالیف قانونی حداقل ۶۰ درصد از 
هزینه اموز پژوهشی خود را در مقاطع سه ماهه به میزان 
۲۵ درصد به حساب صندوق شورای عالی علوم، تحقیقات 
و فناوری )عتف( یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند، تا تنها در 
راستای پاسخ به نیازهای فناورانه و حل مشکلات همان 
شرکت های و موسسات انتفاعی وابسته به دولت قرار 
گیرد. در صورت واریز نشدن در موعد مقرر خزانه داری 
کل کشور اجازه دارد مبلغ را از حساب آنها برداشت کند.

تبصره هشت لایحه بودجه سال آینده اختصاص به 
آموزش، پژوهش و فرهنگ دارد. بند الف این تبصره به 
تامین منابع برای ساخت خوابگاه اشاره دارد. در این آمده 
است: دانشگاه ها و موسسات آموزشی و پژوهشی دولتی 
و پارکت های علم و فناوری وابسته وزارتخانه علوم، 
تحقیقات و فناوری می توانند ضمن رعایت اصل ۵۳ قانون 
اساسی نسبت به تجمیع املاک خود از جمله از طریق 
عقود معتبر حقوقی یا تهاتر و در صورت نیاز مشارکت 
با بخش غیردولتی برای احداث خوابگاه های مجردین و 
متاهلین و ساختمان های مورد نیاز در پردیس های اصلی 

با تصویب هیات امنا اقدام کنند.
بند )ب( مربوط به واریز صد درصدی وجوه بازپرداخت 
وام های شهریه به صندوق رفاه دانشجویی اشاره دارد. در 
این بند آمده است: صد درصد وجوه اداره شده پرداختی 
از محل بازپرداخت وام های شهریه دانشجویی از سال 
۱۳۸۵ تا سال ۱۴۰۳ به خزانه داری کل کشور واریز 
می شود. وجوه مذکور تا سقف سه هزار میلیارد ریال 
به صندوق های رفاه دانشجویی به عنوان کمک، جهت 
افزایش منابع مالی صندوق های مزبور اختصاص می یابد 
تا برای پرداخت وام شهریه به دانشجویان دانشگاه های 

دولتی و دانشگاه آزاد استفاده شود. بند )ت( تبصره هشت 
لایحه بودجه سال آینده به دانشگاه ها، موسسات آموزشی 
و پژوهشی دولتی و پارک های علم و فناوری مشمول 
بودجه ریزی عملکردی سالانه اجازه داده تا به شرط 
تصویب هیئت امنا تا سقف عمل کرد درآمد اختصاصی 
سال ۱۴۰۳ برای اخذ تسهیلات از بانک ها از محل توثیق 
اموال خود اقدام کنند. این تسهیلات باید در جهت 
تکمیل طرح های تملک دارایی های سرمایه ای با اولویت 
ساخت، خرید و تکمیل خوابگاه های دانشجویان متاهل 
و خرید تجهیزات آزمایشگاهی و بروزرسانی محیط های 
تحقیقاتی و پژوهشی هزینه شود همچنین بازپرداخت 

اقساط هم از محل درآخد اختصاصی باشد.
همچنین این بند صندوق رفاه دانشجویان را مکلف کرده 
نسبت به پیش بینی اعتبار لازم در فعالیت های خود 
برای پرداخت یارانه سود و کارمزد تسهیلات با اولویت 
تسهیلات مربوط به احداث و تکمیل خوابگاه های 

متاهلان اقدام کند.
براساس این گزارش مجموع بودجه وزارت علوم، 

تحقیقات و فناوری در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ شامل 
بودجه دانشگاه ها، پژوهشگاه ها، موسسات پژوهشی و 
آموزشی در لایحه بودجه سال آینده بیش از ۷۷ هزار 
و ۴۳۳ میلیارد تومان )همت( است. اعتبار وزارت علوم 
در قانون بودجه سال گذشته ۵۲ هزار و هشت میلیارد 

تومان بود.
این بودجه به تفکیک شامل اعتبارات هزینه ای، 
فعالیت های عمرانی و درآمدهای اختصاصی است. 
اعتبارات هزینه ای وزارت علوم ۵۴ هزار و ۷۵۹ میلیارد 
تومان رسیده است. بودجه تملک دارایی های سرمایه ای 
وزارت علوم نیز ۶ هزار و ۷۶۵ میلیارد تومان و بودجه 
اختصاصی وزارتخانه مذکور نیز برابر ۱۵ هزار و ۹۰۸ 

میلیارد تومان تعیین شده است.
بر همین اساس، بودجه صندوق رفاه دانشجویان در قانون 
بودجه یک هزار و ۱۹۴ میلیارد تومان، بودجه دانشگاه 
تهران چهار هزار و ۵۵۴ میلیارد تومان، دانشگاه شهید 
بهشتی یک هزار و ۸۴۹ میلیارد تومان و دانشگاه علامه 

یک هزار و ۳۹۲ میلیارد تومان است.

خریدتجهیزاتآزمایشگاهیوبروزرسانیدردستورکاراست

حقوق اعضای هیات علمی معاف از مالیات
News kasbokar@gmail.com

یک شرکت دانش بنیان با حمایت ستاد توسعه فناوری های 
اتصال پذیری و ارتباطات در راستای بومی سازی محصولات 
اینترنت اشیاء )IoT( موفق به تولید سامانه برد بلند 

اینترنت اشیاء شده است.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، میثم ثقفیانی، مدیرعامل 
شرکت دانش بنیان ماهان الکترونیک پرنیا، ضمن اشاره 
به دستاوردهای این شرکت در حوزه فناوری اینترنت 
اشیا و تمرکز بر روی فناوری LoRaWAN، تأکید کرد: 
از همان ابتدای فعالیت شرکت، بر روی تحقیق و توسعه 
تیم فنی تمرکز ویژه ای داشتیم. هدف اصلی ما دستیابی 
به بازارهای جهانی و پاسخگویی به تقاضای روزافزون 
بازارهای بین المللی برای محصولات اینترنت اشیا بوده 
است. با استفاده از منابع داخلی شرکت و دانش فنی کسب 
شده در حوزه LoRaWAN، اکنون به طور کامل بر این 

فناوری مسلط شده ایم.
وی به چالش های اولیه ورود به بازار و ضرورت تحقیق در 
فناوری های نوپا اشاره کرد و افزود: ما از سال ۱۴۰۰ در 
زمانی که فناوری LoRaWAN هنوز نوپا بود، تحقیقات 
خود را در این حوزه آغاز کردیم. با وجود اینکه در آن زمان 
فناوری LoRa P۲P خیلی کم شناخته شده بود، اما با 
 WAN توجه به هدف ما برای ایجاد یک شبکه گسترده

روی فناوری LoRaWAN تمرکز کردیم.

کاربردهای گسترده اینترنت اشیاء در ایجاد شهرهای 
هوشمند و کشاورزی هوشمند

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با اشاره به کارایی 
اینترنت اشیاء در ایجاد شهرهای هوشمند، کشاورزی 
هوشمند و مدیریت انرژی، گفت: عوامل حیاتی که در 
پیاده سازی زیرساخت های گسترده اینترنت اشیاء با آن ها 
مواجه هستیم، شامل مصرف بسیار پایین باتری، قابلیت 
رومینگ بین شبکه های مجاور و برد بلند ارتباطی هستند. 
این چالش ها به ویژه در مناطق شهری، کشاورزی و دریایی 
که پوشش شبکه ممکن است محدود باشد از اهمیت 

بیشتری برخوردارند.
 LoRaWAN ثقفیانی در ادامه به نحوه کارکرد شبکه
اشاره کرد و گفت: این شبکه از سه بخش اصلی سرور، 
گیت وی و نود )Node( تشکیل شده که سرور وظیفه 
مدیریت شبکه و اپلیکیشن ها را بر عهده دارد. گیت وی ها 

به عنوان پل ارتباطی بین سرور و نودها عمل کرده و به 
اینترنت متصل می شوند.

 PoE، وی افزود: انواع مختلف گیت وی ها با ارتباط شبکه
LTE CAT۱ و WiFi طراحی و تولید می شوند و قابلیت 
نصب در محیط های داخلی یا بیرونی را دارند. یکی از 
محصولات برجسته ما، مینی برد امبدد لینوکسی به نام 
MahanPi B+ است که نشان دهنده ظرفیت های بالای 

فناوری های ارائه شده توسط شرکت ما است.
ثقفیانی همچنین به ویژگی های نودها پرداخت و توضیح 
داد: نودها انواع مختلفی دارند و می توانند اطلاعات مختلفی 
را از محیط جمع آوری کرده و به سرور ارسال کنند. 
همچنین، این نودها قادر هستند تا عملگرهای خاصی را 

کنترل کرده و فرمان های عملکردی را اجرا کنند.

تولید نودهای مصرفی و سیستم های مدیریت هوشمند
وی در ادامه از تولید و معرفی نودهای مصرفی با 
تکنولوژی های روز دنیا خبر داد و در این زمینه گفت: 
با بهره گیری از فناوری های نوین، توانسته ایم طیف 
گسترده ای از نودهای مصرفی را تولید کنیم که قابلیت های 
متنوعی را برای مدیریت بهینه مصرف آب، انرژی و سایر 
منابع فراهم می کند. سنسورهای هوشمند و سیستم های 
مدیریت مصرف، امکان نظارت لحظه به لحظه بر مصرف 

آب و انرژی را فراهم می آورند.
ثقفیانی همچنین به اهمیت مدیریت هوشمند روشنایی 
معابر اشاره کرد و افزود: ما گامی مهم در این جهت 
برداشتیم و نمونه اولیه سیستم مدیریت روشنایی با 
موفقیت تولید شده و آماده ورود به مرحله تولید انبوه است.

 LoRaWAN وی درباره ردیاب های بدون سیم کارت
که در حوزه های مختلفی کاربرد دارند، بیان کرد: این 
ردیاب ها در مدیریت شهری، ناوبری دریایی و مرزبانی 
 IrDA کاربردهای قابل توجهی دارند. همچنین، مبدل
به LoRaWAN با قابلیت قرائت هوشمند کنتورهای 
دیجیتال برق، امکان استفاده از زیرساخت های موجود را 
فراهم می کند و نیازی به تعویض کنتورهای فعلی نیست.

مدیرعامل ماهان الکترونیک پرنیا، همچنین با اشاره به 
مبدل های RS۴۸۵ به LoRaWAN و مبدل های آنالوگ 
۲۰mA~۴ و ۱۰Vdc~۰ به LoRaWAN گفت: این 
محصولات از جمله ابزارهای بسیار کاربردی در صنعت 

۴.۰ محسوب می شوند.

وی همچنین از پیشرفتی مهم در زمینه سامانه های اعلام 
و اطفای حریق خبر داد و بیان کرد: دتکتورهای بی سیم 
اعلام حریق LoRaWAN انقلاب بزرگی در این سامانه ها 
به وجود آورده اند، گرچه هنوز در کشور ما اثری از آن دیده 

نمی شود.
به گفته مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، طراحی 
و تست ها به صورت موفقیت آمیز انجام شده و پس از 
گذراندن تست های طولانی مدت در محیط های باز، این 

فناوری آماده ی بهره برداری است .
ثقفیانی، تکنولوژی LoRaWAN را به عنوان یکی از 
راهکارهای پرکاربرد در حوزه اینترنت اشیاء خواند و 
افزود: این تکنولوژی به دلیل قابلیت مقیاس پذیری بالا 
مورد توجه قرار گرفته است و با بهره گیری از مکانیزم های 
مختلفی همچون مدیریت هوشمند ترافیک، کنترل دقیق 
پهنای باند و قابلیت تنظیم خودکار نرخ داده ها، امکان 
پشتیبانی از تعداد بسیار زیادی دستگاه را در یک شبکه 

فراهم می کند.
وی در ادامه به ویژگی کلیدی تکرارپذیری در فناوری 
LoRaWAN اشاره و تصریح کرد: این فناوری با ارسال 
داده ها از طریق چندین گره شبکه، احتمال موفقیت آمیز 
رسیدن داده ها به مقصد را به طور قابل توجهی افزایش 
می دهد. در صورت بروز اختلال در یکی از مسیرها، داده ها 
از مسیر دیگری ارسال خواهند شد. علاوه بر این، قابلیت 
تنظیم خودکار قدرت ارسال در دستگاه ها، موجب می شود 
تا آن ها با توجه به فاصله از گیرنده و شرایط محیطی، 

بهینه ترین قدرت را برای ارسال داده ها انتخاب کنند.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، خاطرنشان کرد: مسیر 
تجاری سازی محصولات LoRaWAN همانند هر فناوری 
نوظهور دیگر، مملو از چالش ها و ریسک های متعددی 
است. این ریسک ها می توانند ابعاد فنی، بازاریابی، قانونی 
و اقتصادی را در برگیرند. درک عمیق و مدیریت مؤثر این 
ریسک ها، کلید موفقیت در تجاری سازی محصولات 
مبتنی بر LoRaWAN است. همچنین بازار اغلب در 
برابر پذیرش فناوری های جدید مقاومت نشان می دهد. 
هرچند از باند فرکانسی بدون مجوز استفاده می شود، اما 
مقررات خاص سازمان تنظیم مقررات می تواند به چالشی 
جدی تبدیل شود. علاوه بر این، نیاز به توسعه داشبوردهای 
متنوع برای کاربردهای مختلف مانند کشاورزی هوشمند 
یا ردیاب های بی سیم، هزینه های قابل توجهی را برای 

توسعه، نگهداری و بهبود تجربه کاربری )UI/UX( به 
دنبال دارد.

ثقفیانی همچنین به معرفی یک محصول نوآورانه در 
حوزه کنتورخوانی هوشمند پرداخت و گفت: شرکت با 
ارائه این محصول، گامی بلند در جهت کاهش مصرف 
انرژی و افزایش بهره وری برداشته است. این کنتور 
هوشمند با مزایای منحصر به فردی نظیر قیمت مناسب، 
مصرف پایین برق، استفاده از ردیاب های بی سیم و ارزان 
قیمت و قابلیت هوشمندسازی در صنایع متنوع از جمله 
کشاورزی و خودرو، توانسته است بازار گسترده ای را به خود 
اختصاص دهد. وی بیان کرد: مشتریان اصلی این محصول 
شرکت های توزیع برق، آب و گاز، بخش صنعت و معدن، 
شهرهای هوشمند و همچنین کشاورزی در پهنه های 
وسیع هستند. با استفاده از این محصول، آنها می توانند 
مصرف آب را بهینه کرده و بهره وری محصولات کشاورزی 
را افزایش دهند. همچنین صنایع مختلف می توانند برای 
مدیریت مصرف انرژی و آب در واحدهای تولیدی خود از 

این فناوری بهره ببرند.
مدیرعامل ماهان الکترونیک پرنیا در پایان با اشاره به 
تحقق دستاوردهای مهم در تولید گیت وی و راه اندازی 
سرور، گفت: عمق تولید رقابتی که در تولید گیت وی و 
راه اندازی سرور به دست آورده ایم، دستاوردی است که 
به لطف تلاش های تیم سخت افزار و نرم افزار محقق شده 
و در کمتر شرکت خارجی مشابهی دیده می شود. بیشتر 
محصولات سخت افزاری خارجی فاقد پنل نرم افزاری 
اختصاصی هستند و برای استفاده از آن ها، پلتفرم های 
رایگانی مانند TTN پیشنهاد می شود؛ پلتفرمی که در 
سال های گذشته ایران را تحریم کرده بود. مزیت رقابتی 
اصلی ما، ارائه یک راهکار جامع )total solution( است 
my.giot. که بر روی داشبورد اینترنت اشیاء ما به نشانی
ir قابل مشاهده است. ثقفیانی تصریح کرد: این داشبورد با 
دیدگاه ایجاد بانک کلان داده )Big Data( جهت استفاده 
در هوش مصنوعی توسعه داده شده است و از دیتابیس های 
 )Time Scaled DB( قدرتمند مبتنی بر داده زمانی
استفاده می کند. همچنین محصولات ما در حوزه گیت وی 
و بیشتر نودهای خارجی )Node( در مقایسه با محصولات 
مشابه خارجی از نظر قیمت تمام شده در موقعیت بهتری 
قرار دارند و این امر امکان صادرات به کشورهای همسایه 

را فراهم می کند.

با ایجاد نوعی نانوالیاف ترموالکتریک، نخ هایی تولید 
شده که قادر به تبدیل گرما به برق در ادوات پوشیدنی 

است. این نخ ها دوام طولانی مدت دارند.
به گزارش مهر، محققان کره ای، ماده ترموالکتریکی 
ساختند که می تواند در دستگاه های پوشیدنی مانند 
لباس هوشمند مورد استفاده قرار گیرد و عملکرد انرژی 
حرارتی پایدار را حتی در محیط های خشن حفظ کند. 
این امر به طرز چشمگیری معضل فقدان تعادل بین 
دستیابی به عملکرد خوب و انعطاف پذیری مکانیکی 
مواد ترموالکتریک را برطرف کرده است. این مشکل 
در زمینه مواد ترموالکتریک یک چالش قدیمی بوده 
که رفع آن می تواند تجاری سازی مواد ترموالکتریک 

را تسریع کند.
تیم تحقیقاتی مشترک استاد یئون سیک یونگ از گروه 
علوم و مهندسی مواد و اینکیو پارک از گروه مهندسی 

مکانیک، با همکاری تیم های تحقیقاتی پروفسور مین 
ووک از دانشگاه ملی هانبات و جون-هو جئونگ از 
انستیتوی ماشین آلات و مواد کره، با موفقیت الیاف 
ترموالکتریک بیسموت تلورید )Bi۲Te۳( را توسعه 
داده اند، که یک راه حل نوآورانه برداشت انرژی برای 
دستگاه های الکترونیکی انعطاف پذیر نسل بعدی است.

 Flexible نتایج این پروژه در قالب مقاله ای با عنوان
All‐Inorganic Thermoelectric Yarns در 

نشریه Advanced Pathers منتشر شده است.
مواد ترموالکتریک موادی هستند که در صورت وجود 
اختلاف دما، ولتاژ تولید می کنند، آن ها انرژی حرارتی 
را به انرژی الکتریکی تبدیل می کنند. در حال حاضر، 
حدود ۷۰ ٪ انرژی از دست رفته به صورت گرما هدر 

می رود ، بنابراین توجه به تحقیقات در این مورد اهمیت 
زیادی دارد. بیشتر منابع گرمای اطراف ما مانند بدن 
انسان و لوله های اگزوز وسیله نقلیه به صورت سطح 
انحنادار هستند. مواد ترموالکتریک معدنی مبتنی بر مواد 
سرامیکی دارای عملکرد ترموالکتریک بالایی هستند، اما 
تولید آن ها شکننده و در اشکال خمیده دشوار است. در 
همین حال، مواد ترموالکتریک انعطاف پذیر با استفاده از 
اتصال دهنده های پلیمری موجود می توانند در سطوح 
اشکال مختلف اعمال شوند، اما عملکرد آن ها به دلیل 
هدایت الکتریکی کم و مقاومت حرارتی بالا پلیمر محدود 
شده است. مواد ترموالکتریک معدنی که توسط این تیم 
تحقیق تولید می شود انعطاف پذیر نیست، بنابراین 
محققان با پیچاندن روبان های نانویی به جای افزودنی ها 

برای تولید یک ماده ترموالکتریک به شکل نخ، بر این 
محدودیت ها غلبه کردند. پژوهشگران از یک روش 
رسوب پرتو الکترونی مبتنی بر نانوقالب برای رسوب 
مستمر روبان های نانویی استفاده کرده و سپس آن ها 
را به شکل نخ در آوردند تا الیاف ترموالکتریکی معدنی 
بیسموت تلورید را تولید کنند. این الیاف ترموالکتریک 
معدنی دارای مقاومت خمشی بالاتری نسبت به مواد 
ترموالکتریک موجود هستند و حتی پس از تست های 
خمش مکرر و کششی بیش از ۱۰۰۰ بار، تقریباً هیچ 
تغییری در خواص الکتریکی آن ها ایجاد نمی شود. 
دستگاه ترموالکتریک ایجاد شده توسط این تیم تحقیق 
با استفاده از اختلاف دما برق تولید می کند و اگر لباسی 
با دستگاه های ترموالکتریک از این نوع فیبر ساخته 
شود، می توان برق را از دمای بدن تولید کرد تا سایر 

دستگاه های الکترونیکی را تغذیه کند.

تحول در فناوری اینترنت اشیاء با توسعه سامانه های برد بلند

نخهاینانوییازگرمایبدنبرقتولیدمیکنند
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در موضع ديگران نشستن و به جاي آنها 
صحبت كردن و درواقع دفاع از حقوق آنها 
يا خواسته اي كه دارند، وظيفه موكلي است 
كه در قبال آن مبلغ مشخصي پول دريافت 
مي كند. شغل وكالت از جمله مشاغلي است 
كه از طريق آن می توان كسب درآمد بالايی داشت. صحبت هايي كه 
از حقوق و مزاياي بالاي اين شغل   مي شود، باعث رغبت بسياري از 
دانشگاهيان به ادامه تحصيل در اين حرفه شده است اما اين نكته قابل 
ذكر است كه بايد موكل حرفه ای باشيد تا درآمد خوبي داشته باشيد. 
كسب اعتبار و جايگاه شناخته شده در ميان مردم نخستين شرط 
براي موفقيت در اين حرفه و رسيدن به درآمدهاي بالای يك موكل 

حرفه اي است. 

اشباع بازار كار وكالت
موقعيت و وجهه شغلي وكالت بحث ديگري است كه در كنار درآمد 
آن باعث ازدياد داوطلبان ورود به اين رشته شده است. بنابر گفته 
مسئولان در حال حاضر كشور حدود 150 هزار دانشجوي حقوق 
دارد و بيش از 68 هزار نفر هم در آزمون وكالت شركت كرده اند و 
درنتيجه با اشباع بازار وكالت مواجه است كه همين امر زاينده فساد 
است چراكه زماني كه وكلا پروانه وكالت اخذ مي كنند و امكان مالي 
هم ندارند به دنبال آن توقع آنها و جامعه بالا مي رود كه درنهايت با 

مشكلاتي روبه رو مي شوند. 

لزوم داشتن نام و آوازه در شغل وكالت
يك وكيل در اين رابطه به »كسب وكار« گفت: درآمد وكالت به تخصص 
و مهارت فرد وكيل بستگي دارد و همچنين به ميزان موفقيت وي در 
پرونده هايي كه قبلا تحويل گرفته است. هر چقدر يك وكيل نام و آوازه 
بيشتري در جامعه داشته باشد، ميزان رجوع  كننده به وي بيشتر است 

و مردم با رغبت بيشتري به وكيل مراجعه مي كنند. 
وي توضيح داد: به هرحال يك فردي كه براي پرونده دادگاه 
يا قضايي خود وكيل مي گيرد و حاضر به پرداخت مبلغي پول 
مي شود، نمي خواهد در نظام قضايي يا دادگاه محكوم به شكست 
شود. وي با اميد گرفتن برگ برنده به وكيل مراجعه مي كند، 
مشخصا هر چقدر اميد وي به وكيل بيشتر باشد، مبالغ مطرح شده 
از طرف وكيل را خواهد پذيرفت، البته ميزان مبلغ درنظر گرفته 
شده بستگي به موضوع و اهميت پرونده دارد. در پرونده هايي كه 
وكيل قرار است مدافع جان كسي باشد، اين مبالغ تا 100 ميليون 

تومان هم بالا مي رود اما در پرونده هايي كه موضوع كم اهميت تري 
 دارند، با توجه به اهميت پرونده از موكل انتظار پرداخت 

مبلغي را دارند. 

خلاء  فرهنگي در مراجعه به وكيل
اين وكيل ادامه داد: البته جدا از كسب اعتبار و جايگاه در اين 
شغل، آنچه كه به درآمدزايي يك وكيل كمك مي كند، اين است 
كه فرهنگ پذيرش يا رجوع به وكيل در آن جامعه جا افتاده 
باشد. برخي از شهرستان هاي كشور و اكثر شهرستان هاي 
كوچك هنوز لزومي به مراجعه به وكلا نمي بينند و سعي 
مي كنند مشكلات و اختلافات خود را از راه هاي ديگري 
 برطرف سازند اما در شهرهاي بزرگ رجوع به وكيل امري 

عادي شده است. 
به گفته برخي مسئولان عدم استفاده از فرهنگ وكيل يكي از 
اشكالات عمده جامعه ماست. اگر قرار است اين مشكل حل 
شود، بايد فرهنگ استفاده از وكيل را از دبيرستان آغاز كنيم و 
از همان ابتدا به كودكان مان بياموزيم كه حق و حقوقي دارند 
و بايد آن را مطالبه كنند. بنابراين خلاء  فرهنگي در مراجعه به 
وكيل از عمده علت هاي اشباع بازار كار وكالت در كشور است 
كه به اعتقاد برخي از وكلا يكي از علت هاي آن به هزينه هاي 
سنگين دادگستري ها كه انگيزه براي گرفتن وكيل را كم 

مي كند، برمي گردد. 

رواج موسسات غير قانونی حقوقی
از طرفي ديگر به اعتقاد يك وكيل دادگستري آنچه باعث 
كسادي بازار كنوني وكالت در كشور شده، وجود موسسات 
غيرقانوني كه كار وكلا را انجام مي دهند، است. درواقع برخي 
افراد سودجو هستند كه موسسات حقوقي تاسيس مي كنند و 
با استخدام فارغ التحصيلان حقوق كه جوان هم هستند، مبلغ 
 كمي براي آنها درنظر مي گيرند و سود اصلي و عمده را خود 

به جيب مي زنند. 

كمبود  وكلای متخصص و حرفه اي
وي گفت: افزايش سطح كمي دانشگاه ها و در برابر پايين آمدن سطح 
كيفي دانشگاه ها عامل ديگري شده تا سختي هاي ورود به اين رشته 
در دانشگاه كم شده و تعداد دانشجويان اين رشته افزايش پيدا كند. 
دانشجوياني كه تخصص و مهارت هاي لازم براي اين رشته را در دانشگاه 

فرا نمي گيرند و بسياري از آنها از پختگي لازم براي وكالت برخوردار 
نيستند و تنها بازار كار اين رشته را اشباع كرده اند. 

امتحان كارآموزي، سد راه اشتغال فارغ التحصيلان 
حقوق

امتحان كارآموزي وكالت   توسط سازمان سنجش براي كانون وكلا 
برگزار مي شود.  اين امتحان تنها راه براي ورود به حرفه وكالت در كشور 
است اما   تعداد 2 هزار و 500 نفر ظرفيت پذيرش كارآموز در سطح 
كشور وجود دارد كه تنها درصد كمي از آنها قادر به گرفتن اين مجوز 
هستند. مثلا از حدود تقريبي هر 35 نفر شركت كننده يك نفر مي تواند 

مجوز اشتغال در امر وكالت را اخذ كند كه اين نمي تواند پاسخگوي 
حجم زياد فارغ التحصيلان رشته حقوق باشد و براي اشتغال آنها 

محدوديت ايجاد مي كند.

حقوق در فهرست بيكارترين رشته ها
 بيكاری فارغ التحصيلان اين رشته با وجود همه

 جذابيت هايی كه دارد ،نگرانی هايی را به دنبال داشته است. .مطابق 
تحقيقات سازمان همياري اشتغال دانش آموختگان بيشترين تعداد 
بيكاران در رشته هاي مهندسي، ساخت و توليد با 251 هزار و 402 
نفر وجود دارند و پس از آن نيز 222 هزار و 112 نفر در رشته هاي 

علوم اجتماعي، بازرگاني و حقوق قرار دارند. از مجموع بيش از 768 
 هزار نفر بيكار فارغ التحصيل دانشگاهي، 363 هزار و 740 نفر مرد و
 404 هزار و 311 نفر نيز زن هستند كه بالاترين تعداد 
مردان بيكار در رشته مهندسي، ساخت و توليد با 178 هزار 
 و 461 نفر هستند و بيشترين تعداد زنان بيكار نيز با
 134 هزار و 791 نفر در رشته علوم اجتماعي، بازرگاني 
و حقوق تحصيل كرده اند. همچنين مجموعا نيز 100 
هزار و 912 نفر مرد و زن در رشته هاي علوم انساني و 
 هنر و 76 هزار و 191 نفر نيز در علوم، رياضي و رايانه 

بيكار هستند. 

»كسبوكار«گزارشميدهد

رونق دلالی در شغل  وکالت

کار و
کارآفرینی 

دكوراسيون خاص و تركيب كاملا 
هنري چيدمان مغازه و كارهاي 
هنري و به قول بعضي سنتي و 
جذاب، تصويري كلي از نماي يك 
مغازه اي است كه كارهاي هنري و 
صنايع دستي مي فروشد. گرچه شايد درنظر بعضي، قيمت 
كارهاي دستي و هنري نسبت به كالاها و توليدات ديگر 
بالاتر به نظر برسد اما زحمت و تلاشي كه براي ساختن و 
توليد آنها توسط هنرمندان صنايع دستي به كار برده شده، 
 حتي گاهي بيشتر از قيمتي است كه براي اين كالاها درنظر 

گرفته مي شود. 
ظرفيت هاي گسترده و طبيعي كشور و وجود اقوام و 
فرهنگ هاي گوناگون كه هر يك آثار سنتي و هنري خاص 
خود را دارند، تركيب بي نظيري از هنرهاي دستي را در كشور 
به وجود آورده است كه براي صادرات و كمك به افزايش 
درآمدهاي كشور نمي توان بي تفاوت از كنار آن گذشت. 
پرداخت تسهيلات به اين صنايع كمك بزرگي براي اشتغالزايي 
در كشور به ويژه در مناطق محروم است كه اخيرا هم از سوي 
دولت تسهيلاتي به شاغلان اين صنعت براي اينكه بتوانند 
كارگاه راه اندازي كنند يا بازارچه داشته باشند، پرداخت شده 
است. بيشتر هنرمندان اين صنايع معمولا در نمايشگاه هايي 
 كه در زمان هاي متفاوت سال چون فرا رسيدن پاييز،
 فرا رسيدن بهار يا نمايشگاه هاي تابستانه برگزار مي شود، 

فرصت بيشتري براي عرضه محصولات خود پيدا مي كنند. 
صنايع دستي درواقع به عنوان بخش مهم و تاثيرگذار صنعت 
گردشگري مي تواند نقش مهمي در ايجاد توسعه همه جانبه 
و پايدار كشور ايفا كند. به گفته برخي كارشناسان در حوزه 
صنايع دستي مزايا و امتيازات قابل توجه اي وجود دارد كه از 
جمله آن اين است كه به صادرات محصولات صنايع دستي 
گمركي تعلق نمي گيرد، هزينه انرژي كارگاه هاي صنايع 
 دستي تنها 10درصد محاسبه شده و براي استفاده از بيمه 
تامين اجتماعي مي توان به تنهايي براي كارگاه هاي انفرادي 

از بيمه ارزان قيمت بهره برد. 
يك استاد كار صنايع دستي در اين رابطه به »كسب وكار« 
گفت: يكي از مشكلات بازار كار صنعتگران صنايع دستي 
عدم تقاضاي هميشگي و پايدار در بازار كار اين هنرمندان 
است. معمولا كساني كه تمايل به خريد اين محصولات دارند، 

براي زمان هاي خاصي از سال يا مناسبت هاي ويژه اي تمايل 
به خريد كارهاي هنري پيدا مي كنند كه مقطعي است. از 
طرفي بسياري از مردم شايد به ديد تنوع سري به كارهاي 
سنتي و هنري بزنند نه اينكه مشتري هميشگي آن باشند. آنها 
اين نوع محصولات را برای زندگي خود ضروري نمي دانند و 
گاهي  براي داشتن كالايي متفاوت و خاص دست به خريد اين 

محصولات مي زنند.

ركود، بازار صنايع دستي را كسادتر كرد
وي ادامه داد: البته مشكلات اقتصادي و ركودي كه در بازار 
حاكم شده، صنايع دستي را به شدت آسيب پذير كرده است 
چراكه در اين شرايط مردم حتي قادر به خريد كالاهاي 
ضروري خود نيستند چه برسد به كارهاي دستي و هنري كه 

از نظر آنها تنوع است نه ضرورت. 
اين هنرمند صنايع دستي افزود: به اعتقاد برخي قيمت 
كارهاي دستي بسيار بالاست و رغبت خريدار را براي خريد آنها 
از بين مي برد درحالي كه اگر مراحل كار يك هنرمند صنايع 
دستي را به دقت نگاه كنيم و به هزينه هايي كه براي توليد اين 
محصولات مي پردازد، توجه كنيم، مي فهميم كه سود حاصل 
از فروش اين كالا واقعا نسبت به تلاش اين هنرمندان كم است. 
وي ادامه داد: در دنياي امروز نوع پوشش و خريد مردم تابعي 
از مدل ها و طرح هاي جديد است و انواع لباس ها و محصولاتي 
كه با تكنولوژي و طراحي هاي نوين ساخته شده، بازار را اشباع 
كرده است كه اين خود مانعي براي كمتر شدن رغبت برخي 
براي رفتن به سمت صنايع دستي مي شود. به باور آنها هم 
اين كالاها سنتي و قديمي هستند و ديگر زمان استفاده از 
آنها نيست البته در مقابل عده اي كارهاي سنتي را بر كارهاي 
جديد و طرح و مدل هاي نو ترجيح مي دهند چون به نوعي 
خاص بودن يا منحصربه فرد بودن آنها را نشان مي دهد يا شايد 
مدل ها و طرح هاي جديد و گسترده كم كم در آنها اين احساس 
را به وجود آورده كه براي مدتي هم از كارها و طرح هاي سنتي 

استفاده كنند. 
وي در پايان گفت: شايد اگر صنايع دستي را وارد رشته هاي 
دانشگاهي كنيم يا به صورت آكادميك به گسترش اين حوزه 
بپردازيم، كمك شاياني براي گسترش دامنه شغلي اين رشته 
باشد. البته برخي رشته هاي هنري تا حدودي به اين موضوع 

پرداخته اند اما به صورت تخصصي نياز به نگاه ويژه اي دارد.

بيمه دغدغه هميشگي صنايع دستي
يكي از دغدغه هاي شغلي مهم هنرمندان صنايع دستي كه چندين سال 
است مطرح مي شود، بحث بيمه آنهاست كه درواقع به گفته هنرمندان 
اين صنعت كمترين امكاني است كه سازمان ميراث فرهنگي، صنايع 
دستي و گردشگري مي تواند در اختيار هنرمندان صنايع دستي و 
هنرهاي سنتي قرار دهد. تاكنون نزديك به 80 هزار نفر از هنرمندان 
صنايع دستي در سراسر كشور در 2 سال گذشته بيمه شده اند اما 
مشكل بيمه پيشكسوتان صنايع دستي همچنان به قوت خود باقي 
است. به طوري كه در قانون پرداخت حق بيمه براي سنين بالاتر از 50 

سال، حق بيمه درنظر گرفته نشده است كه اين موضوع باعث بروز مشكل 
براي اين قشر از هنرمندان شده است. براساس آماري از جمعيت اين 
 افراد در استان هاي كشور تاكنون يك هزار و 700 نفر از هنرمندان بالاي 
50 سال را براي بيمه به معاونت صنايع دستي فرستاده اند كه البته 
به گفته برخي از مسئولان اين سازمان، بعيد به نظر مي رسد كه آمار 

دقيقي باشد. 

اشتغالزايي صنايع دستي
به گفته كارشناسان با توجه به اهميت و نقش مهم اين 

صنايع در اشتغالزايي كشور و توسعه اقتصادي و قابليت هاي 
فرهنگي، تاريخي، طبيعي، هنري و مذهبي كشور براي رونق 
اين صنعت مسئولان بايد از راه هاي مختلفي همچون توجه 
به صنايع دستي در برنامه ريزي هاي اقتصادي، برداشتن 
موانع و مشكلات، تقويت تعاوني ها و بخش خصوصي، ايجاد 
كانون هاي صنايع دستي در سطح دانشگاه ها، افزايش 
اعتبارات آموزشي، بيمه صنعتگران، بازاريابي و حتي 
 استفاده كاربردي از توليدات در محل كار و منزل به تقويت

 آن بپردازند. 

»كسبوكار«ازبازاركارصنعتگراندستيگزارشميدهد

فرصت  اشتغالزایي در صنایع دستي
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کشاورزي

حضور کشورهایی چون اسپانیا، 
آلمان وایتالیا در جدول عمدهترین 
وارد کنندگان و نیز اصلیترین منبع 
تامینبادام سایر کشورها این موضوع 
را نشان میدهد که منافع موجود 
در تجارت جهانی باعث شده تا حضور در بازار یک محصول 
مستلزمبرخورداري از سطح بالاي تولید داخلی و صدور 
مازاد آن نباشد. بهطورکلی تنوع و ترکیب کشورهاي 
وارد کننده و صادر کننده بادام نشانمیدهد که تجارت 
 بادام، فارغ از وابستگی به تولید، در کشورهاي مختلف دنبال 

شده است.
به نظر می رسد کشور آلمان از طریق واسطه گري و با فرآوري و 
بسته بندي بادام ایران و صدور مجدد آن به سایر کشورهاي 
اروپایی، کسب درآمد میکند. این فرصت به دلیل دسترسی 
نداشتن ایران به بازار هاي اصلی مصرف این محصول است. به طور 
مثال ایران به بازار کشورهاي شرق آسیا دسترسی چندانی 
ندارد. این درحالی است که ژاپن چهارمین کشور وارد کننده بادام 
و مغز بادام و چین، پنجمین کشور وارد کنند ه بادام با پوست 

دردنیا هستند. 

اصلاح نژاد و تجاري سازي باغ هاي بادام ضروري است
لیلی نعمت زاده از فعالان در زمینه کاشت و صادرات بادام در 
این مورد به »کسب و کار« گفت: در ایران تقریبا هیچ باغ اصلاح 
شده بادامی وجود ندارد. به همین دلیل سایز بندي مشخص 
و دقیقی که در بازار بسیار مورد توجه است در محصولات 
ما وجود ندارد. این مساله یكی از عوامل مهم از دست دادن 
مشتري هاي خارجی ماست. وي درباره اهمیت اصلاح نژاد 
و تجاري سازي باغ هاي بادام گفت: به غیر از بادام مامایی 
در گونه هاي دیگر ما همچنان به روش هاي سنتی کاشت و 
برداشت می کنیم. وي در ادامه گفت: مهم ترین بازار صادرات 
بادام ما کشور هند است. میزان تولید بادام در جهان بیش 
از20میلیون تن است و ایران با بیش از 145 هزار تن بعد 
ازآمریكا و اسپانیا، سوریه و ایتالیا رتبه پنجمتولید جهانی 
را داراست. بادام از جمله خشكبارهایی است که علاوه 
برمصرف د اخلی همه ساله مقد اري از آن به خارج از کشور 
صادر میشود. دربازار جهانی باد ام، عرضه کنندگان با اتكا 
بر مدیریت وبرنامه استراتژیک سعی دارند علاوه بر افزایش 
سهم خویش جایگاه مسلطی در بازار جهانی به    دست 
آورند و در رهبري قیمت جهانی نقش تعیین کننده و محوري 
ایفا کنند. مهم  ترین صادرکنندگان بادام )با پوست و 
مغز( کشورهاي آمریكا، اسپانیا، ایران، آلمان و فرانسه 
هستند، نكته قابل توجه اینكه علیرغم آنكه آلمان و فرانسه 
در بین 10 کشورعمده تولید کننده بادام قرار ند ارند ولی از 
نظر میزان صادرات بعد از ایران، رتبه هاي چهارم و پنجم 

را به خود اختصاص داده اند  که علت آن وارداتبادام از 
 سایر کشورها و انجام عملیات بسته بندي، فرآوري و صادرات 

مجددآن است. 

آمریکا 70 درصد صادرات باد ام را در اختیار دارد
دکتر ابراهیم زارع، رئیس مرکز تحقیقات کشاورزي 
و منبع طبیعی استان فارس طی یک طرح تحقیقاتی که 
چندین سال پیش در زمینه صادرات بادام ایران انجام دادند 
مهم ترین عامل کاهش صادرات این محصول را ضعف 
بازاریابی دانست. طبق آمارهاي این تحقیقات علیرغم آنكه 
میزانتولید آمریكا 6/5 برابر ایران است ولی مجموع 
صادرات آن دردوره هایی 30 برابر ایران بوده است. آمریكا 
بیش از 70 درصد صادرات باد ام را در اختیار داشته و نقش 
 مسلط را در این بازار ایفا میکند. ولی ایران با تولید

8 درصد از بادام دنیا تنها 3 درصد از بازار صادراتی را 
 در اختیار دارد این موضوع ناشی از تفاوت در
سازماند هی بازار و قدرت نفوذ در بازار کشورهاي عمده 
مصرف کننده بادام است. براساس آمار موجود آمریكا به 

بیش از 92 کشور دنیا بادام صادر میکند که کشورهاي بزرگ 
د ر اروپا و آسیا از زمره آنها هستند ولی تعداد کشورهاي 
مقصد بادام ایران محدود و در نوسان بوده است. مهم ترین 
مقاصد صادراتی باد ام آمریكا، کشورهاي آلمان، اسپانیا، 
ژاپن، هلند، کانادا، فرانسه، امارات متحده عربی، بلژیک، 
ایتالیا و انگلستان است. ضمن اینكه بخش عمده ای از 
بادام با پوست مورد نیاز کشورهاي آسیاییچون هند، 
ژاپن و هنگ کنگ نیز از سوي آمریكا تامین میشود. این 
آمارنشان می دهد که همانند بازار پسته دربازار جهانی بادامنیز 
آمریكا اولین رقیب ایران محسوب میشود. مهم ترین مقاصد 
صادرات بادام ایران کشورهاي اوکراین، اماراتمتحدهعربی، 
هند، آلمان، پاکستان، کنیا، کویت، عراق، بحرین و هنگ 
کنگهستند. مقایسه مقاصد صادراتی ایران و امریكا 
نشان میدهد که ایران بهاستثنای آلمان از دسترسی به بازار 
کشورهاي اروپایی محروم است و صادراتبیشتر به کشورهاي 
مجاور محدود شده است. باتوجه به حضور آلمان درمیان 
کشورهاي عمده صادر کننده، به نظر می رسد این کشور نقش 
واسطهرا براي بادام ایران داشته و با فرآوري و بسته بندي 

 بادام ایران و صدورمجدد آن به سایر کشورهاي اروپایی، 
کسب درآمد میکند. 

تمركز بر بازارهاي مطمئن براي صادرات
در بررسی توزیع بازار بادام صادراتی ایران نكاتی قابل توجه 
است: دو کشور اوکراین و امارات متحده عربی، داراي پتانسیل 
مصرف داخلیبادام وارداتی از ایران نمیباشند و با بهرهگیري 
از ضعف بازاریابی ایران و موقعیت خود، اقدام به صادرات مجدد 
بادام ایران میکنند. براساس اطلاعات موجود کشورهاي 
اروپایی که به لحاظ ساختار منسجم اقتصاديمی توانند بازار 
مطمئنی براي صدور بادام باشند سهم بسیار پایینی در بازار 
صادرات بادام ایران دارند و اهمیت آنها نیز طی دوره 
گذشته کاهشیافته است. ایران به بازار کشورهاي شرق 
آسیا دسترسی ند ارد. با توجه به پتانسیل بالاي تولید بادام در 
کشور و همچنین طعم منحصر به فرد برخی گونه ها مثل بادام 
مامایی می توان از طریق تجاري سازي باغ هاي بادام و همچنین 
بازاریابی مناسب براي این محصول، سهم ایران را در بازار جهانی 

به جایگاه واقعی آن برسانیم. 

  »كسب وكار« از لزوم تجاري سازي باغ هاي بادام گزارش می دهد 

بازاریابی ضعیف در صادرات بادام

تعرفه ۳۰۰درصدي آمريكا بر 
پسته ايران 

درحالی که با اجرایی شدن توافق هسته اي راه 
ورود پسته ایران به بازار آمریكا باز شده است وضع 
تعرفه 300درصدي بر پسته ایران از سوي دولت 
آمریكا مانع بزرگی در راه صادرات این محصول 
ایران به آمریكا در رقابت با پسته تولیدي کالیفرنیا 
محسوب می شود. به گزارش تسنیم، براي چند 
دهه، کالیفرنیا انحصار بازار پسته آمریكا را در اختیار 
داشته و کشاورزان این ایالت سرمایه گذاري سنگینی 
براي مزارع تولید پسته کرده اند. هرچه سطح 
آب هاي زیرزمینی پایین تر می رفت، کشاورزان 
چاه هاي عمیق تري براي دسترسی به آب حفر 
می کردند. اما تا دهه 1980 پسته ایرانی سلطان 
پسته دنیا بود. با لغو تحریم ها و ورود پسته پرمغزتر 
و درشت تر ایران به بازار آمریكا برخی از طرفداران 
پسته آمریكا احتمالادیگر تمایلی به خرید پسته 
تولیدي در کالیفرنیا نخواهند داشت. البته تعرفه 
300درصدي اي که بر پسته وارداتی از ایران بسته 
می شود، احتمالا تا حدي از پسته کاران آمریكایی در 
برابر رقیب جدید محافظت خواهد کرد. پسته کاران 
کالیفرنیا در سال 2014، 513 میلیون پوند 
 پسته تولید و تولید خود را از سال 2004 سه برابر 
کرده اند، اما تشدید خشكسالی در این ایالت موجب 
شده تا میزان تولید در سال 2015 کاهش یابد و 
به 275 میلیون پوند برسد. پسته کاران کالیفرنیا 
می گویند فعلا نگرانی چندانی از ورود پسته ایران به 
بازار ندارند، به خصوص تا زمانی که تعرفه واردات بالا 
باشد. باب کلین، مدیر کمیته اجرایی پسته در فرسنو 
گفت، احتمالا پسته ایرانی داراي مقادیر زیادي 
آفلاتوکسین است که موجب ایجاد قارچ می شود و 

طرفداران پسته این کشور را کاهش می دهد. 

واردات روغن خام با وقفه مواجه 
شده است

رئیس انجمن تولیدکنندگان مارگارین گفت: 
در پی نامه اول رئیس جمهوری و حذف مجوز 
وزارت جهاد کشاورزي براي واردات روغن خام، 
این وزارتخانه نسبت به این مساله اعتراض 
کرد و واردات روغن خام با تعلیق و وقفه 
 مواجه شده اما همه دستگاه ها باید طبق قانون 
عمل کنند.  حسن علیزاده اظهار کرد: کشور 
سالانه به 1.5 میلیون تن روغن خام نیاز دارد 
که حدود 0.3 آن در داخل تولید و مابقی نیز از 
طریق واردات به شكل دانه روغن یا روغن خام 
تامین می شود اما نباید دستگاه هاي دولتی 
در زمینه این محصول استراتژیک که اهمیت 
بسیاري پس از گندم و برنج دارد، سلیقه اي  عمل 
کنند.  وي افزود: براساس درخواست صنایع 
غذایی، معاون اول رئیس جمهوری دستور داد 
ثبت سفارش براي واردات روغن خام نیازي به 
مجوز از سوي وزارت جهاد کشاورزي نداشته باشد 
و پس از این دستور چند مجوز نیز بدون وزارت 
جهاد کشاورزي صادر شد اما پس از اعتراض این 
 وزارتخانه مجددا، واردات روغن خام با تعلیق و وقفه 
مواجه شد.  رئیس انجمن تولیدکنندگان مارگارین با 
بیان اینكه همه مسئولان باید به مر قانون عمل کنند، 
ادامه داد: در حال حاضر وزارت جهاد کشاورزي، 
سازمان صنعت، معدن و تجارت و دیگر دستگاه ها 
سلیقه اي عمل می کنند که این باعث می شود 
 صنعت روغن و دیگر صنایع غذایی با مشكل 
مواجه شوند.  علیزاده تاکید کرد: در شرایطی 
که صنایع غذایی و به ویژه صنعت روغن بیش از 
70 درصد توسط بخش خصوصی اداره می شود، 
بهتر است دولت حوزه وظایف و اختیارات این 
صنعت را به بخش خصوصی بسپارد و با کمک 
بخش خصوصی در جهت پیشبرد اهداف صنعت 
تسهیلات لازم را ایجاد کند.  به گزارش ایسنا، 
اخیرا خبرهایی مبنی بر اینكه براي واردات روغن 
خام دیگر نیازي به مجوز وزارت جهاد کشاورزي 
نیست به نقل از سازمان توسعه تجارت منتشر 
شده، حال آنكه بر اساس قانون تمرکز وظایف 
بازرگانی بخش کشاورزي، متولی تولید تا بازار 
داخلی و واردات و صادرات محصولات کشاورزي و 
بخش اعظمی از صنایع غذایی با یک مرحله تبدیل 
به وزارت جهاد کشاورزي واگذار شده است؛ این 
یعنی دستگاه هایی مانند گمرك و سازمان توسعه 
 تجارت باید عملكردشان با تصمیم گیري و مجوزها

 هماهنگ باشد.  به گفته معاون وزیر جهاد کشاورزي 
اگر هر سازمان یا مقامی خارج از وزارت جهاد 
کشاورزي این موضوع را اعلام کرده باشد، قطعا 
خلاف قانون اظهارنظر کرده و متخلف است و باید به 
مراجع قانونی کشور پاسخگو باشد و  بر اساس ماده 
16 قانون افزایش بهره وري، وزارت جهاد کشاورزي 
تنها مرجع قانونی صدور مجوز واردات محصولات 
کشاورزي است و قطعا متخلفان را به مراجع قضایی 

کشور معرفی خواهیم کرد. 

اخبار

 امروزه بسته بندي کالاهاي صادراتی 
غیرنفتی، چنان جدي و مساله ساز 
شده که باید به عنوان گامی مثبت 
در راه توسعه صادرات، به آن توجه 
کرد. صنایع غذایی در کشور ما با وجود 
کیفیت مناسب تنها به دلیل نداشتن بسته بندي مناسب 
بازارهاي خود را از دست می دهند. بسته بندی به عنوان یكی از 
ابزارهای مهم بازاریابی شناخته می شود و شرکت ها و دولت ها 
برای افزایش توان رقابتی خود در بازارهای داخلی و خارجی از 
آن سود می برند. تحقق شعار »کشاورزي؛ محور استقلال« و 
تكمیل پروسه تولید و برداشت محصولات کشاورزي، نیازمند 
صنایع تبدیلی است. رکود صنعت بسته بندي در ایران را 
می توان ناشی از کمبود و گرانی مواد اولیه بسته بندي یا مواد 
مورد نیاز و کافی نبودن آگاهی تولیدکنندگان در این امر 

دانست.
 

90 درصد خرماي صادراتي ایران به صورت فله 
صادر مي شود

رامین احمدیان، مدیرعامل شرکت آسیاتک در این رابطه 
به »کسب وکار« گفت: وقتی روند تحول بسته بندي مواد 
غذایی را مرور می کنیم، دیگر بسته بندي از تعریف خودش 
که صرفا یک محافظت کننده فیزیكی باشد دور شده است. 
در دهه هاي مختلف انتظارات متفاوتی از بسته بندي بوده 
است. در حال حاضر مهم ترین عامل در افزایش درآمدهاي 
حاصل از صادرات محصولات کشاورزي از جمله خرما فرآوري 
و بسته بندي مناسب این محصول است. حدود 90 درصد 
خرماي صادراتی ایران به صورت فله بدون انجام فعالیت هاي 
بسته بندي و فرآوري و با ارزش افزوده پایین به بازارهاي 
جهانی عرضه می شود، این در حالی است که کشورهایی نظیر 
فرانسه، انگلیس و هلند بدون آنكه تولید کننده خرما باشند، 
با وارد کردن خرما از کشورهاي تولید کننده پس از فرآوري 
 و بسته بندي مناسب آن را با ارزش بیشتر روانه بازارهاي 

جهانی می کنند.
 

بسته بندي موجب ایجاد ارزش افزوده
وي در ادامه افزود: همانطور که بسته بندي هزینه زاست، از 
سویی دیگر موجب ایجاد ارزش افزوده در محصول می شود 

که می تواند تا حدودي هزینه هاي مذکور را تعدیل کند. 
بسته بندي عضوي از زنجیره ارزش یک شرکت است که 
در نهایت به افزایش ارزش نهایی شرکت کمک می کند 
به نحوي که همبستگی مثبت معناداري بین کیفیت برتر کالا 
وبسته بندي عضوي از زنجیره ارزش یک شرکت به حساب 

می آید.
بسته بندي مختص کالاست و فعالیت هاي ترغیبی درباره 
بسته بندي هاي صادراتی با هدف بازاریابی تبدیلی محصولات 
صادراتی حائز اهمیت است. امروزه صاحبان بسیاري از 
کارخانجات و واحدهاي تولیدي با علم به اینكه شناخت 
ویژگی هاي رفتاري و روانشناختی مصرف کنندگان در 
بسته بندي مناسب امري ضروریست و با وجود ارتباط نزدیک 
ایشان با تكنیک هاي جدید )به جهت مسافرت به نقاط 
مختلف دنیا و شرکت در سمینارهاي تخصصی(، برخوردي 
غیرمسئولانه در فرآیند بسته بندي هاي صادراتی داشته و 
متعاقبا شاهد آن بودیم که بسیاري از محصولات تولیدي 
مطابق با استاندارد داخلی مورد پذیرش جوامع فرامرزي نبوده 
و صدور آنها بر مبناي یک استراتژي همگانی زیانبار و نیاز به 

یک بازاریابی احیایی دارد. 

نحوه بسته بندي مي تواند مبین جایگاه محصول 
باشد

متخصصان صنعت بسته بندي می بایست با به کارگیري 
پتانسیل هاي موجود، طراحی را براساس تجزیه و تحلیل 
نیازهاي مصرف کننده و به دنبال آن بررسی امكان پذیري 
اقتصادي و فنی مورد توجه قرار دهند. با توجه به اینكه 
امروزه جهت خروج از جمود اقتصادي صادرات به ضرورتی 
اجتناب ناپذیر مبدل گشته است، نفود در بازارهاي جهانی 
به منظور افزایش فروش و سود نیازمند استفاده از اصول 
بازاریابی داخلی به انضمام دقت و تیزبینی است. ایجاد یک 
تصویر ذهنی قدرتمند از صادرات مستلزم ابداع، نوآوري 
و پشتكار فراوان بوده و با توجه به اینكه مصرف کنندگان 
تمایل به حفظ یک سطح بهینه تحریک را دارند، لذا ضرورت 
تمرکز بر ظاهر بسته بندي )مطابق با کیفیت و مرتبط با 
کاربرد محصول( الزامیست. نحوه بسته بندي و لباس یک 
کالا می تواند مبین جایگاه محصول )مقرون به صرفه بودن، 
قابلیت اعتماد، دوام و سایر ویژگی هاي مرسوم( در بازار باشد. 

در کشور ما برخی از محصولات کشاورزي اصلی که به عنوان 
 نماد ایران شناخته می شوند، پایین ترین کیفیت بسته بندي 

را دارند. 
انتخاب محصول توسط مصرف کنندگان تا حدود 
زیادي براساس ارزش هاي نمادین، عادات، ذائقه و 
فرهنگ مصرف صورت می گیرد تا جایی که برند و رنگ 
نیز در زمره آن است و این موضوع باید همواره از چشم 
تولید کنندگان دور نماند. بسته بندي برگ برنده نهایی 
در بازار فروش بوده و براي به هنگام نگه داشتن 
 بسته بندي می بایست تغییراتی جزئی اما دائمی 

در آن ایجاد کرد. 

حمایت مشهودي از سوي سازمان هاي ذیربط در 
این خصوص صورت نگرفته است

روانشناسی رنگ ها نیز یكی از موضوعات مرتبط 
با موضوع قابل بحث است چه بسا رنگ هاي متفاوت در 

کشورهاي مختلف ممكن است معانی و تعابیر مثبت و 
 منفی زیادي را از بعد فرهنگ مصرف آن جامعه
 در برداشته باشد. از دیگر موارد حائز اهمیت در فرهنگ مصرف 
جوامع، شكل ظاهري و سهولت کاربرد است به نحوي که با 
توجه به وجود هزینه هاي بسته بندي و عدم اعمال سلیقه از 
سوي تولید کننده، محصولات به صورت فله صادر و در کشور 
ثانی مطابق فرهنگ مصرف بسته بندي و با برند آن کشور صادر 
شده است و به اصطلاح بازاري خاکستري را به وجود آورده اند. 
بستر سازي در این خصوص جهت رقابت با بازارهاي جهانی 
نیازمند یک استراتژي مستمر و بادوام است. حائز اهمیت اینكه 
با وجود تدوین وجمع آوري طرح هاي توجیهی و نظریه هاي 
غنی ارائه شده از جانب صاحبنظران، حمایتی مشهود و ضمانت 
اجرایی کافی از سوي سازمان هاي ذیربط در این خصوص 
صورت نگرفته و اغلب به کمیت طرح هاي ارائه شده توجه 
شده و به صورت فراگیر نقطه شروعی جهت عملیاتی کردن 

طرح هاي مذکور به چشم نمی خورد. 

»كسب وكار« از عرضه نامناسب محصولات كشاورزي گزارش مي دهد 

توسعه صادرات مواد غذایي با ارتقای بسته بندي
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 در بازدیدهای میدانی خود بر اهمیت تسریع 
در پروژه های عمرانی و تأثیر آن بر بهبود زندگی 
شهروندان تأکید کرد و راهکارهایی برای تسریع 

در روند اجرای این پروژه ها ارائه داد.
البرز-  مهندس علیرضا کیان، شهردار هشتگرد، 
در راستای نظارت بر پروژه های عمرانی در سطح 

شهر، به بررسی میدانی پروژه های توسعه محلات 
پرداخت. این بازدیدها که با هدف ارزیابی و تسریع 
در اجرای پروژه های عمرانی صورت گرفت، 
نشان دهنده تعهد شهرداری در ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان است.
کیان در این بازدیدها بر این نکته تأکید کرد که 

پروژه های عمرانی، از مهم ترین عوامل بهبود 
شرایط زندگی در محلات به شمار می روند. 
او گفت: »توسعه زیرساخت های مناسب در 
سطح محلات می تواند به افزایش رفاه 
 اجتماعی و کیفیت زندگی شهروندان کمک 

شایانی کند.«

تاکید شهردار هشتگرد بر اهمیت تسریع در پروژه های عمرانی شهردار هشتگرد
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آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه شماره 1۴۰۲۰۰6۳۸ ششدانگ یک واحد آپارتمان به مساحت 156/79 متر مربع )یکصدو پنجاه شش متر و هفتاد 
و نه دسیمتر مربع( تحت پلاک ثبتی ۸7۰۸ فرعی از ۴اصلی مفروز و مجزی شده از 59۲۸ فرعی قطعه ۸ در طبقه چهار واقع در بخش 17 ثبت 
بهشهر )هشت هزار و هفتصد و هشت فرعی از چهار اصلی مفروز و مجزی شده از پنج هزار و نهصدو بیست و هشت فرعی قطعه هشتم تفکیکی واقع 
در طبقه چهار( به شماره ثبت 5۸۴۸6 صفحه ۲65 دفتر جلد ۳69 با شماره چاپی 597711 سری ج سال 91 به نام نجف سیادسی به شماره ملی 
5769۴611۲۸ صادر گردید به نشانی استان مازندران ، شهرستان بهشهر ، بخش مرکزی ، شهر بهشهر محله بل ابو عمار ، کوچه شهید رنجبر ) بقاء 
( ، خیابان ابوعمار ، پلاک ۰ ساختمان آپادانا ۳ طبقه پنجم برابر سند رهنی شماره 1۴۸5۳ تاریخ 1۳99/11/۲۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۸7 
شهر بهشهر ، استان مازندران در قبال مبلغ ۸/۰75/۰۰۰/۰۰۰ ریال در قید رهن بانک صادرات ایران قرار گرفته است با حدود و مشخصات: شمالا: 
در دو قسمت اول دیواریست بطول )1۰/5۲( ده متر و پنجاه و دو سانتیمتر به فضای ملک مجاور دوم دیواریست بطول )99 / ۰ ( نود و نه سانتیمتر به 
فضای معبر مجاور شرقا: در چهار ،قسمت که قسمت سوم آن شمالی، است . اول دیواریست قوس بیرونی بطول )۲/71( دو متر و هفتاد و یک سانتیمتر 
به فضای معبر مجاور دوم دیواریست قوس بیرونی بطول )۴۳/ ۴ ( چهار متر و چهل و سه سانتیمتر به فضای معبر مجاور سوم دیواریست بطول ) ۰/7۰( 
هفتاد سانتیمتر به فضای معبر مجاور چهارم دیوار و پنجره است بطول )5/9۳( پنج متر و نود و سه سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوبا در ده قسمت 
که قسمتهای دوم و ششم و هشتم و نهم آن شرقی ، قسمت چهارم آن غربی، است. اول درب و دیوار است بطول )5/۸7( پنج متر و هشتاد و هفت 
سانتیمتر به راه پله دوم دیواریست بطول )۰/۲1( بیست و یک سانتیمتر به راه پله سوم دیواریست بطول )۰/5۰( پنجاه سانتیمتر به آسانسور چهارم 
دیواریست بطول )۰/7۴( هفتاد و چهار سانتیمتر به داکت پنجم دیواریست بطول )۸۰ / ۰ ( هشتاد سانتیمتر به داکت ششم دیواریست بطول )۰/7۴( 
هفتاد و چهار سانتیمتر به داکت هفتم دیواریست بطول )۰/۲7( بیست و هفت سانتیمتر به آسانسور هشتم دیواریست بطول )1/7۳( یک متر و هفتاد 
و سه سانتیمتر به آسانسور نهم دیواریست بطول )۰/۰7( هفت سانتیمتر به داکت دهم دیواریست بطول )۴/۴۲( چهار متر و چهل و دو سانتیمتر به 
درز انقطاع غربا در دو قسمت اول دیوار و است بطول )9/7۲( نه متر و هفتاد و دو سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست بطول )1۰ / ۴( چهار 
متر و ده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه ۳ به مساحت 11.5۲ واقع در طبقه ۰ به حدود اربعه: شمالا در دو 
قسمت اول خط فرضی است بطول )۰/۳6( سی و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم خط فرضی است بطول )۴/۴۴( چهار متر و چهل و چهار 
سانتیمتر به پیلوت مشاعی شرقا دیواریست بطول )۴۰/ ۲ ( دو متر و چهل سانتیمتر به پیلوت مشاعی :جنوبا در دو ،قسمت اول خط فرضی است بطول 
)۴5/ ۴ (  چهار متر و چهل و پنج سانتیمتر به پیلوت مشاعی دوم خط فرضی است بطول )۰/۳5(  سی و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: خط 
فرضی است بطول )۲/۴۰( دو متر و چهل سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی انباری قطعه 7 به مساحت 6.67 به حدود اربعه: شمالا: درب و دیوار است 
بطول )۴/69( چهار متر و شصت و نه سانتیمتر به راه پله شرقا: دیواریست بطول )۲/۴۲( دو متر و چهل و دو سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوبا: در 
دو قسمت اول دیواریست بطول )1/11( یک متر و یازده سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم دیواریست بطول )۳/9۸( سه متر و نود و هشت سانتیمتر 
به درز انقطاع غربا: دیواریست بطول )۰/۴۳( چهل و سه سانتیمتر به راه پله وثیقه مربوطه دارای بیمه نمی باشد. ملک مورد تعرفه یک واحد آپارتمان 
در طبقه چهارم به مساحت 156/79 متر مربع و بانضمام انباری قطعه 7 به مساحت 6/67 متر مربع در طبقه چهارم و بانضمام پارکینگ قطعه سه به 
مساحت 11/5۲ متر مربع در طبقه همکف و با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات مطابق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامههای اجرایی آن 
است مشخصات ساختمانی دارای اسکلت بتنی سقف تیرچه بلوک و نمای شرقی سنگ کاری و کف اتاقها سرامیک و دربهای داخلی چوبی و پنجرهها 
 MDF دو جداره آلومینیمی و درب ورودی ضد سرقت و آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی کاشی و سرامیک و آشپزخانه دارای شش متر طول کابینت
و راه پله سنگ کاری و سطوح دیوار پارکینگ با سیمان سفید نرمه کشی و آسانسور دارد و گرمایش گاز شهری و سرمایش اسپلیت و امتیاز آب مشاع و 
برق و گاز مستقل میباشد. ششدانگ پلاک مورد نظر به مبلغ ۲9/5۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل بیست و نه میلیارد و پانصدو بیست میلیون ریال ارزیابی 
گردید که مزایده پلاک مرقوم از ساعت 9 الی 1۲ روز دوشنبه مورخ 1۴۰۳/۸/۲1 )بیست و یکم آبان ماه یکهزار و چهارصد و سه( در اداره اجرای اسناد 
رسمی بهشهر واقع در اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر از طریق مزایده به فروش میرسد. مزایده برای پلاک مذکور از مبلغ ۲9/5۲۰/۰۰۰/۰۰۰  ریال 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود. لازم به ذکر است پرداخت بدهیهای مربوط به آب ، برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهیهای مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجوه مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می.گردد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده 
به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید مبلغ مذکور قابل استرداد 

نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
تاریخ انتشار: دوشنبه 1۴۰۳/۸/7  

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بهشهر 
محسن جعفری 

شناسه آگهی 1۸1۴۴91

تاسیس شرکت سهامی خاص تجارت گستر جلالی طلب درتاریخ ۰5/۰۸/1۴۰۳ به شماره ثبت 91۴6۳ به شناسه ملی 1۴۰1۳۸6777۴ ثبت و 
امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :تهیه ، تولید و بسته بندی پخش و فروش 
کلیه فراورده های غذایی ، خشکبار ، حبوبات ، چای و قند و شکر و برنج و لبنیات صادرات و واردات خرید و فروش کلیه کالاهای بازرگانی اخذ و اعطای 
نمایندگی شرکتهای معتبر داخلی و خارجی اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی شرکت در کلیه مناقصات و مزیدات دولتی و خصوصی 
ارائه کلیه فعالیتهای تجاری و خدمات بازرگانی در زمینه خرید و فروش و خدمات پس ازفروش کلیه کالاهای بازرگانی خرید و فروش و صادرات و 
واردات کلیه کالاهای بازرگانی ) صادرات و واردات مستلزم داشتن کارت بازرگانی است ( تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت گشایش اعتبارات و ال 
سی برای شرکت نزد بانکها ترخیص کالا از گمرکات داخلی اخذ و اعطای نمایندگی کمپانیهای معتبر داخلی و خارجی برپایی غرفه و شرکت در کلیه 
نمایشگاه های داخلی و بین المللی انعقاد قرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی ایجاد شعب و نمایندگی در داخل و خارج از کشور اخذ ضمانت 
نامه بانکی اخذ وام و اعتبارات بانکی بصورت ارزی و ریالی از کلیه بانکهای داخلی و خارجی شرکت در کلیه مناقصات، پیمانها و مزایدات دولتی و 
خصوصی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی، 
شهرستان مشهد، بخش مرکزی، شهر مشهد، کلاهدوز، خیابان آبکوه 1۴ )تکتم جنوبی (، خیابان ابوسعیدابوالخیر، پلاک ۳7، طبقه همکف کدپستی 
91۸۳967۳9۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال نقدی منقسم به 1۰۰۰ سهم 1۰۰۰۰ ریالی تعداد 1۰۰۰ سهم 
آن با نام عادی مبلغ 1۰۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 51۴۰7۰1۰6 مورخ 1۸/۰7/1۴۰۳ نزد بانک تجارت شعبه احمد 
آباد با کد ۴۰7۰ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم ریحانه جلالی طلب به شماره ملی ۰9۳15۰6۲1۲ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
به مدت ۲ سال خانم الهام مقدم سپهر به شماره ملی ۰9۴۴65915۲ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای مهدی جلالی طلب به 
شماره ملی ۰9۴5۸6۲5۲۰ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضاء آقای مهدی جلالی طلب 
و همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم بی بی صدیقه موسویان به شماره ملی ۰9۳75۰۰9۳۳ به 
سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای محمد رضا رئیس الساداتی به شماره ملی ۰9۴5۸5۴651 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه 
کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره 

کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )1۸15۸۲7(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴۰۳6۰۳۳1۰11۰۰۳۰۴7 مورخ 1۴۰۳/۰7/1۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی ترکاشوند بشناسنامه شماره 1۴ صادره از قلقل 
رود فرزند باباپیره در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 1۰1/5۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره 551 فرعی از 17۰ اصلی واقع 
در البرز و با خریداری از آقای رامین صیابی و ردوق و با مالکیت مالک اولیه آقای علی ترابی تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴۰۳/۰7/۲1 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴۰۳/۰۸/۰7 

حسین رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف محمد ابراهیم بحیرایی 

شناسه آگهی 1۸۰۳7۰۸

در سفر کاری سرپرست شرکت گاز 
مازندران به کلاردشت بیان شد:

آمادگی کارکنان و حفظ تأسیسات 
گازرسانی کلید خدمت رسانی 

مستمر در زمستان
سرپرست شرکت گاز استان مازندران در 
اولین سفر کاری خود ضمن دیدار صمیمی 
با کارکنان اداره گاز شهرستان  کلاردشت، 
بر اهمیت نقش نیروی انسانی در ارائه 
خدمات مطلوب به مشترکین تأکید کرد و 
گفت: آمادگی کارکنان و حفظ تأسیسات 
 گازرسانی کلید خدمت رسانی مستمر 

در زمستان است.
مهندس هژبر جوادی افزود: امیدواریم که با 
برنامه ریزی دقیق و درست بتوانیم علاوه بر 
بهبود شرایط شغلی پرسنل، گاز را به طور 
مستمر و پایدار به دورترین نقاط استان 

برسانیم.
وی همچنین بر لزوم تکریم ارباب  رجوع و ارائه 
خدمات صادقانه به مردم تأکید و اظهار کرد: 
رضایت مندی مشترکین، مهم ترین هدف 
ماست و باید با ارائه خدمات با کیفیت برای 

خدمت رسانی صادقانه تلاش کنیم. 
سرپرست شرکت گاز مازندران در ادامه 
سخنان خود به موضوع ناترازی گاز اشاره و 
تصریح کرد: با توجه به شرایط موجود، نیازمند 
همدلی و تلاش مضاعف همه همکاران هستیم 
تا بتوانیم زمستان سرد را با جریان توام گاز 

سپری کنیم.
در این دیدار، کارکنان اداره گاز کلاردشت نیز 
به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات و چالش های 

اجرایی خود پرداختند.

تبریز - مریم عبدالعلی 
زاده ؛آئین اختتامیه  اولین 
جشنواره  ملی جریان با حضور 
مدیرکل دفتر سیاستگذاری و 
برنامه ریزی معاونت فرهنگی 
و اجتماعی وزارت علوم، رئیس دانشگاه تبریز، معاونان 
فرهنگی و دانشجویی دانشگاه و جمعی از معاونان و 
مدیران فرهنگی و اجتماعی دانشگاه های سراسر کشور، 

در تالار شهید شفایی دانشگاه تبریز برگزار شد.
رئیس دانشگاه تبریز در این مراسم با بیان اینکه فرهنگ 
دینی زیربنای بسیاری از تحولات در زمینه های مختلف 
سیاسی اجتماعی، علمی و سایر زمینه ها محسوب می 
شود، گفت: بنابراین در این حوزه هم باید با برنامه وارد 

شد و هم باید به صورت منسجم کار کرد.
نصرالله زاده گفت: یکی از روش های مهمی که می تواند 
در زمینه مستند سازی کارها و فعالیت های فرهنگی 
مورد استفاده قرار بگیرد، نمایش و معرفی کارهای 
فرهنگی هست به ویژه کارهای فرهنگی که در آنها 
اقدامات خلاقانه و هنری مورد استفاده قرار می گیرد. وی 

افزود: در این زمینه معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم ابتکاری را به خرج داده و جشنواره جریان را برای 
اولین بار در دانشگاه تبریز، مشهدالشهدای دانشگاههای 
ایران، به لحاظ پیشتاز بودن در زمینه فعالیت های 
فرهنگی، به عنوان میزبان اولین دوره جشنواره انتخاب 
کرد و خوشبختانه میزبانی بسیار خوبی هم در شأن نام 

دانشگاه، انجام شد.
حجت الاسلام احمد حمیدی، مدیر امور اجتماعی 
دانشگاه تبریز نیز در این مراسم با تشریح اهداف برگزاری 
جشنواره جریان گفت: نخستین جشنواره ملی جریان 
در راستای شناسایی، معرفی و به اشتراک گذاری تجارب 
موفق فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ها و مطرح کردن 
ایده ها و طرح های فرهنگی و اجتماعی  با همکاری 
معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و دانشگاه تبریز 
برگزار می شود. وی افزود: محورهای این جشنواره شامل 
افراد فعال فرهنگی )اساتید، مدیران و کارشناسان(، 
جشنواره ها و رویدادهای فرهنگی، فعالیت های بین الملل 

در حوزه فرهنگی و دانشگاه های فعال فرهنگی است.
مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز اظهار کرد: تعداد 75۰ 
اثر در ۲ بخش فردی و گروهی به دبیرخانه جشنواره 

جریان ارسال شده است.
حمیدی با بیان این که تعداد ۸۲ دانشگاه در این جشنواره 

شرکت کرده اند، خاطرنشان کرد: جشنواره جریان فرصت 
مهمی برای ارتقای تعامل میان دانشگاه های سراسر 
کشور را فراهم کرده است. وی گفت: معرفی فعالیت های 
فرهنگی بین المللی و دانشگاه های برتر فرهنگی از جمله 
اهداف این جشنواره به شمار می رود و معیار مهمی جهت 
سنجش جایگاه فرهنگی دانشگاه ها، شناسایی خلاءها و 

ارائه راهکارها برای آن ها است.
مدیر امور اجتماعی دانشگاه تبریز افزود: جشنواره  جریان 
زمینه را ایجاد کرده تا اعضای هیات علمی، مدیران و 
کارگزاران فرهنگی بتوانند با مشارکت در این رویداد و در 
فضای تعاملی با جذبه  مسابقه ای نسبت به شکل گیری 
جریان نوین فرهنگی در فضای آموزش عالی اهتمام 

ورزند.
معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم نیز در این 
آئین با بیان اینکه هدف از برگزاری جشنواره جریان، 
هویت بخشی به کارهای فرهنگی، احترام به فعالا عرصه 
فرهنگ جامعه است، اظهار داشت: 75۰ اثر در چهار 
محور فردی، گروهی، سازمانی و فعالیت های بین المللی 
داوری شده و تعداد ۸۲ دانشگاه در این رویداد شرکت 

کرده اند.
محمد مهدی ذوالفقار زاده افزود: تعداد ۲۸ هیات 
علمی، پنج سرآمد فرهنگی، هفت مدیر فرهنگی و 15 

یاوران علمی به همراه ۳1 اثر در بخش گروهی و پنج 
اثر در بخش بین المللی مورد تقدیر قرار گرفتند. وی با 
بیان اینکه آثار ارائه شده به جشنواره بسیار ارزشمند و 
الهام بخش بود، اظهار کرد: دانشگاه های تهران، شیراز 

و فردوسی مشهد به ترتیب با 11، هشت و هفت اثر 
در جایگاه اول تا سوم بخش سازمانی قرار گرفتند و 
 isc دانشگاه های فعال فرهنگی برای اولین بار توسط 

رتبه بندی شدند.

معاون امور اجتماعی دانشگاه تبریز؛

جشنواره ملی جریان فرصت مهم برای افزایش تعامل میان دانشگاه های کشور است

برآوردهای اولیه بیانگر آن است که رمزارزهادر سطح کشور مطابق 
پیش بینی ها بیش از 15۰۰ مگاوات مصرف برق دارند ، این میزان 
مصرف معادل یک و نیم برابر تولید نیروگاه اتمی بوشهر است  ، با 
احتساب سایر برق های غیرمجاز و دستکاری کنتور ها تخمین زده 
می شود مصارف غیر مجاز برای راه اندازی رمزارزها در سطح کشور  
به حدود ۳ هزار مگاوات برسد. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق هرمزگان ، همین آمارهای تکان دهنده با توجه به ناترازی 
های موجود تولید و مصرف برق کافیست تا بپذیریم برای مقابله با 
رمزارزها و دستگاههای غیر مجاز ماینر باید پاره اندیشی کرد ، توانیر 
برای جمع آوری این مراکز به عنوان اولویت اساسی صنعت برق   7 
اقدام  اساسی پیش بینی کرده است ، شرکت توزیع نیروی برق استان 

هرمزگان نیز به عنوان شرکت پیشتاز در مقابله با رمزارزها مجری این 
اقدامات اساسی در سطح استان خواهد بود. مهندس محمد کریمی 
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با ارائه آماری از 
کشفیات ماینرهای غیر مجاز در ماههای گذشته در سطح این استان 
اظهار داشت : امسال بیش از ۲۳۰ دستگاه ماینر غیر مجاز در سطح 
استان با همکاری نیروهای حراست این شرکت و عوامل انتظامی و 
مبتنی بر گزارش های مردمی کشف و ضبط شده است. مدیر عامل 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در ادامه اظهار داشت : 
ایجاد مزارع غیر مجاز رمز ارزها و فعال کردن دستگاههای ماینر تجاوز 
به حقوق عامه است که توسط قانون گذار جرم انگاری شده است ، 
شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان با همکاری دستگاه قضایی 

و انتظامی قطعا با این مصادیق جرم برخورد می کند و جرایم سنگین 
و تبعات حقوقی و قضایی برای افراد و شرکت هایی که اقدامات غیر 
مجاز در این عرصه داشته باشند در نظر گرفته شده است ، ما در برنامه 
مشترک با دستگاه های مرتبط  و مسوول برای جمع آوری این مراکز 
غیر مجاز مصمم هستیم و از همکاران برق و شهروندان و مشترکان نیز 
می خواهیم که این مراکز را شناسایی کنند و گزارش دهند. مهندس 
کریمی از استان هرمزگان به عنوان یکی از استان هایی  نام برد که رشد 
نامتعارف برق دارد و افزود: شرکت توانیر در کنار شرکت های توزیع برق 
اصفهان، همدان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویر احمد و  بوشهر از 
استان  هرمزگان نیز به عنوان یکی از استان ها با رشد نامتعارف برق نام 
برده است ، لزوم تشکیل کارگروه استانی مقابله با استخراج کنندگان 

غیرمجاز رمزارز و هماهنگی با مراکز امنیتی، قضایی و انتظامی و ارائه 
گزارش هفتگی اقدامات از سوی شرکت های برق مورد تاکید توانیر است 
و ما با جدیت این دستورالعمل ها را دنبال می کینم. مهندس کریمی 
به شناسایی و کشف  16 دستگاه ماینر غیر مجاز استخراج رمز ارز  در 
چهار نقطه از شهرستان بندرلنگه توسط همکاران دفتر حراست و پلیس 
امنیت اقتصادی این شهرستان  و همچنین  کشف 9  دستگاه ماینر غیر 
مجاز استخراج رمز ارز  در سه نقطه از شهرستان بستک در هفته اخیر  
اشاره کرد و ادامه داد : شناسایی  و کشف مزارع ماینر بصورت گسترده 
در سطح استان کلید خورده و  همکاران دفتر حراست و پلیس امنیت 
اقتصادی   شهرستان  ها و مرکز استان برای جمع آوری این موریانه های 

برق خوار مصمم هستند. 

استان ها
News kasbokar@gmail.com

رمزارزها ، موریانه های برقخوار ، عزم جدی برق هرمزگان برای جمع آوری ماینرهای غیر مجاز

خبر

استان ها



8

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3145 دو شنبه 7 آبان ماه1403
ی

www.kASBOkARNEwS.iR

I N FO@biznews. ir

ین
 آذ

گل
پ:  

چا
30

00
48

00
ك:

يام
پ

w
w

w
.k

A
S

B
O

k
A

R
N

E
w

S
.iR

ت: 
ساي

ب 
و

ne
w

sk
as

bo
ka

r@
gm

ai
l.c

om
ي: 

يك
رون

كت
س ال

در
آ

كار
ب و 

كس
ي 

صاد
 اقت

ي و
هنگ

 فر
مه

ز نا
رو

    3
14

ه  5
مار

 | ش
تم

هش
ل 

 سا
|1

40
ه 3

ن ما
 آبا

7  |
به

 شن
دو

ش
رنو

 مه
ينا

ر م
دكت

ل: 
سئو

رم
دي

 و م
ياز

امت
ب 

اح
 ص

ش
رنو

  مه
ينا

ر م
دكت

ر: 
ردبي

س
انه

رس
ن 

یرا
مد

 و 
تی

دول
ير

  غ
ای

ه ه
نام

وز
ی ر

صنف
ن 

جم
و ان

عض

ش،
مای

 آز
 پل

د از
، بع

مد
ل اح

ل آ
جلا

راه 
زرگ

ن ب
يابا

ن، خ
هرا

ي:ت
شان

ن
م  

هار
ه چ

طبق
ع(،

ضا )
م ر

 اما
ان

ختم
 سا

ی،
نوب

ز ج
سب

سر
ن 

يابا
ی خ

رو
روب

 1
55

79
17

11
3 :

تي
پس

كد
 

كار
ب و 

كس
ع:  

وزي
ت

w
w

w
.k

A
S

B
O

k
A

R
N

E
w

S
.iR

ی :  
ه ا

رف
ق ح

خلا
ه ا

 نام
ين

آي

w
w

w.
ka

sb
ok

ar
ne

w
s.i

r :ر
 كا

ب و
كس

ی 
خبر

اه 
ايگ

پ
66

56
28

01
   ،6

69
15

26
8   

،66
91

73
12

ها : 
ی 

گه
ن آ

زما
 سا

ت
ن ثاب

 تلف
       

48
00

09
36

ر : 
 كا

ب و
كس

مه 
زنا

رو
44

29
94

06
س: 

فاك
اده

ش ز
دادا

رم 
: اك

ی ها
گه

 و آ
ن ها

ستا
هر

ن ش
زما

 سا
دير

م
17

حد 
2، وا

75
ک 

 پلا
ی،

مال
ه ش

زاد
مال

ن ج
يابا

ب، خ
قلا

ن ان
يدا

ها:م
ان 

ست
هر

ن ش
زما

 سا
فتر

د
آخر

 کسب و کار

تبليغات 
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روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

ثروتمندترين كشورهای آسيا
توليد ناخالص داخلي يا توليد ناخالص داخلي 
سرانه )GDP( عبارت از ارزش بازار تمام 
كالاهاي توليد شده توسط يك كشور در دوره 
زماني معين است كه به حمايت از اقتصاد آن 
كشور كمك مي كند. اين شاخص، بهترين راه 
براي رتبه بندي قدرت اقتصادي و ثروتمندترين 
كشورهاست. در اين جا به كمك اين شاخص 
ثروتمندترين كشورهای  آسيا را رتبه بندي مي كنيم. به استناد گزارش برابري 
قدرت خريد و توليد ناخالص داخلي اسمي ۲۰۱۳ صندوق جهاني پول، در اين جا 

ثروتمندترين كشورهای آسيا براساس توليد ناخالص داخلي سرانه آمده است. 
ثروتمندترين كشورهاي آسيا در سال  ۲۰۱۵ بدين شرح هستند: 
بحرين – سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳4.584 دلار

اين جزيره كوچك در بخش غربي خليج فارس تنها ۵4.7۱8 كيلومتر طول و ۱7.7۰۳ 
كيلومتر عرض دارد. جمعيتي بيش از ۱.۲ ميليون نفر دارد كه بيش از 6۰۰.۰۰۰  نفر آن 
غيربومي هستند. درآمد اصلي اين كشور از بانكداري، توريسم و نفت به دست مي آيد. 

ژاپن - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳6.899 دلار
سرزمين آفتاب تابان بيش از ۱۲6 ميليون نفر جمعيت دارد. ژاپن بر پايه سرانه توليد 
داخلي اسمي سومين و بر پايه قدرت خريد چهارمين اقتصاد برتر دنيا را در اختيار دارد، 

چهارمين صادركننده بزرگ و چهارمين واردكننده بزرگ در دنيا نيز هست. 

كويت - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳9.706 دلار
اين كشور جمعيتي معادل با ۲.۲ ميليون نفر دارد. رتبه پنجم بزرگ ترين ذخاير 
نفتي جهان را در اختيار دارد و از سوي بانك جهاني به عنوان اقتصادي با درآمد بالا 

طبقه بندي شده است. 

تايوان - سرانه توليد ناخالص داخلي: ۳9.767 دلار
در نيمه دوم قرن ۲۰ اقتصاد تايوان رشد سريع و صنعتي شدن را تجربه كرد، اين امر 

باعث شد اقتصاد اين كشور به اقتصاد صنعتي پيشرفته اي تبديل شود. 

برونئي - سرانه توليد ناخالص داخلي: 55.111 دلار
صندوق بين المللي پول برونئي را از نظر سرانه توليد ناخالص داخلي به لحاظ برابري 
قدرت خريد در جهان در مقام پنجم رتبه بندي كرده است. اين كشور قرضه عمومي 
برابر با صفر درصد دارد. به گفته مجله فوربز، برونئي پنجمين كشور ثروتمند در بين 

۱8۲ كشور داراي ميادين نفت و گاز طبيعي قرار دارد. 

هنگ كنگ - سرانه توليد ناخالص داخلي: 55.۳8۳ دلار
اين كشور پس از لندن و نيويورك، مهم ترين مركز تامين مالي بين المللي است. اين 
كشور داراي اقتصاد خدماتي سرمايه داري و داد و ستد آزاد با ماليات پايين بوده و پول 

رايجش در رتبه هشتم ارزهاي بين المللي است. 

ماكائو - سرانه توليد ناخالص داخلي: 59.451 دلار
ماكائو با كسب وكار گسترده قمار و توريسم، به عنوان لاس وگاس آسيا شناخته شده 

است. 

سنگاپور - سرانه توليد ناخالص داخلي: 64.584 دلار
از وقتي مساله جهاني شدن مطرح شد، توسعه سريع سنگاپور قدرت شگرفي به اقتصاد 
اين كشور اعطا كرده است، چرا كه يكي از اعضاي بنيان گذار اتحاديه كشورهاي جنوب 
شرق آسيا )ASEAN( است. سنگاپور كشوري با فناوري بالا و تجارت پسند است. 
اقتصادي دانش بنيان و مبتني بر نوآوري دارد. اين كشور به دليل زيرساخت هاي با 

فناوري  بالايش شهرت دارد. 

قطر - سرانه توليد ناخالص داخلي: 98.814 دلار
رشد اقتصادي قطر عمدتا بر نفت و گاز طبيعي اش استوار است. ۱4 درصد از خانواده ها 
ميلياردر هستند، در حالي كه ۹4 درصد از نيروي كارش را كارگران مهاجر تشكيل می دهند. 
Richest Lifestyle :منبع
ترجمه: نشريه بازده

علت »خاكستري شدن« رنگ موها چيست؟
دانشمندان ژني را كشف كرده اند كه گفته شده از والدين به ارث برده می شود و 

عامل خاكستري شدن موهاست. 
 به گزارش فراديد به نقل از هافينگتن پست، سال هاست كه استرس را عامل اصلي 
خاكستري شدن موها معرفي كرده ايم. در اصطلاح عاميانه نيز اين گفته رواج دارد 
كه حرص خوردن باعث سپيدي موها خواهد شد اما مطالعه اي جديد نشان داده كه 
موهاي خاكستري به دليل وجود ژن هاي موروثي در بدن است.  دانشمندان كالج 
لندن براي نخستين بار ژني را شناسايي كرده  اند كه موها را به رنگ خاكستري تبديل 
مي كند. اين بدان معناست كه احتمال خاكستري شدن رنگ موي برخي از زنان و 
مردان در مقايسه با ديگران به مراتب بيشتر است و دليل آن نيز وجود چنين ژني 
است.  محققان اين ژن را IRF4 نامگذاري كرده و معتقدند كه در آينده مي تواند با 
انجام تحقيقات بيشتر روي اين ژن، خاكستري شدن رنگ موها را به تعويق انداخت.  
پژوهشگران كالج لندن با بررسي DNA بيش از 6۳۵7 نفر از كشورهاي آمريكاي 
جنوبي – برزيل، كلمبيا، شيلي، مكزيك و پرو – موفق شدند اين ژن را شناسايي 
كنند. اين افراد از نژادهاي اروپايي، آفريقايي و بوميان آمريكا بودند.  اين مطالعه 
نشان داد كه ژن IRF4 با خاكستري شدن موها در ارتباط است اما در نهايت تاكيد 
كرد براي بررسي نحوه عملكرد اين ژن به پژوهش هاي بيشتري نياز است.  دكتر 
كائوستوب اديكاري، پژوهشگر اصلي پروژه مي گويد: »قبلا برخي از ژن هاي حاضر 
در فرايند كچل شدن و رنگ موها شناسايي شده بود اما اين نخستين باري است كه 
يك ژن كه مشخصا كارش خاكستري كردن رنگ موهاست، شناسايي شده است. 

البته ژن هاي مربوط به اندازه و تراكم موها نيز شناسايي شده اند.« 
 Huffingtonpost :منبع
ترجمه: وبسايت فراديد

آگاهي

مهارت

ادامه از شماره گذشته:
استرس مي تواند در هر زمان با سطوح شدت 
 مختلفي در زندگي ما ظاهر شود. مي تواند از 
يك گفتگو يا از رويدادي كه اتفاق مي افتد، ناشي 
شود. صرف نظر از چگونگي ايجاد آن، حقيقت 
اين است كه استرس دائمي در بدن ما نه تنها براي 
 سلامتي مان زيانبار است، بلكه قابل پيشگيري و 

غيرضروري است. 
دفعه بعد كه نفس تان تنگ شد يا احساس كرديد تحت 
فشار هستيد، اين فنون را براي آرامش سريع امتحان 

كنيد. 

5. هوشيارانه ورزش كنيد
ورزش آدرنالين و اندورفين هاي طبيعي آزاد مي كند كه 
به شما حس خوبي مي دهد. با تمركز عمدي بر فعاليتي 
كه در حال انجامش هستيد به تمرين هاي تان هوشياري 
بيشتري بيفزاييد. فن تان و احساسي را كه در شما ايجاد 
مي كند، ملاحظه كنيد. با جسم تان ارتباط برقرار كنيد. 
از طريق ورزش قادر خواهيد بود، تناسب يافته و حتي از 

استرس تان غافل شويد. بيرون برويد و بدويد يا دوچرخه 
 سواري كنيد، به باشگاه برويد، يا در يك كلاس يوگا 

شركت كنيد. 

6. دوش آب سرد بگيريد
آب درماني يك علم دقيق و پيچيده با انبوهي از مزايا 
براي جسم و ذهن تان است. دوش هاي آب سرد علاوه 
بر كاهش استرس، عروق شما را باز مي كنند كه هنگام 
بازگشت به حالت عادي خون را به سمت اندام هاي تان 
برمي گردانند. اين امر تاثيري هيجاني روي قلب، كليه ها، 
شش ها و كبد دارد. اين فرايند ترشح سالم سيستم غدد 
را تحريك مي كند كه باعث شفافيت پوست تان شده و 
تركيب شيميايي خون تان را جوان و سالم نگه مي دارد. 
يادتان باشد كه با اندام هاي انتهايي شروع كنيد – پاها، 

دست ها و بازوها. 

7. موسيقي آرام بخش پخش كنيد
همه چيز از انرژي ساخته شده است از جمله جسم ما و 
موسيقي. موسيقي قدرت دارد، با بالا يا پايين كشاندن 

شما، انرژي تان را متحول كند. موسيقي ای را انتخاب 
كنيد كه لحن، شعر و ضرباهنگي شاد دارد، بنابراين انرژي 
جسم تان مي تواند با بسامد اين انرژي بالاتر هماهنگ 
شود. موسيقي مثبت به خلق افكار مثبت تر نيز كمك 

مي كند. 

8. شكرگزار باشيد
هرآنچه درباره آن استرس داريد فقط يك الگوي فكري 
يا يك عقيده است. شما در نهايت در كنترل افكارتان 
هستيد )اگرچه اغلب چنين به نظر نمي رسد( . دو نفر 
مي توانند دقيقا در يك موقعيت مشابه باشند و فقط يكي 
از آن دو احساس استرس كند زيرا الگوي فكري منفي 
دارد. بنابراين دست از نگراني يا ترس  برداريد و فهرستي 
از آنچه كه به خاطرش در زندگي شكرگذار هستيد، 
 تهيه كنيد - داشتن يك سقف روي سرتان، زندگي در 
يك شهر خوب، داشتن وسيله نقليه اي كه به شما آزادي 

مي دهد و غيره. حدودا ۱۰ چيز را فهرست كنيد. 

9. موفقيت را تجسم كنيد

با تجسم و تمركز تمام حواس تان به آنچه كه مي خواهيد 
زندگي براي تان به ارمغان بياورد و نه ترس از آنچه كه 
نمي خواهيد، ذهن تان را از تصور »سناريوي بدترين 
مورد« يا »اگر اين اتفاق بيفتد« بازداريد. به ياد داشته 
باشيد انرژي جايي جاري مي شود كه توجه تان برود 
يعني شما نمي توانيد زماني براي گذراندن تهيه كنيد 
زيرا درگير به تصوير كشيدن آن چيزي هستيد كه 

نمي خواهيد. 

10. يك اسموتي سبز بنوشيد
با فيتوشيميايي  هاي موجود در سبزيجات سبز، 
 ذهن تان را به طور طبيعي تقويت كنيد. اسموتي ها روش
 فوق العاده اي براي به دست آوردن مواد مغذي از سبزي ها 
و ميوه ها هستند زيرا تمام محتويات در نوشيدني باقي 
مي ماند. اسموتي هاي سبز مي توانند سيستم ايمني تان 
را تقويت كنند، هوس هاي ناسالم را حذف مي كنند )كه 
مي توانند باعث استرس بيشتر شوند( و به مغز شما انرژي 
بيشتري مي دهند. كلم، اسفناج، زنجبيل و ليمو را با 

مقداري موز و زغال اخته امتحان كنيد.

10 فن كاهش سريع استرس

هر كسي به  جاي خود
حكايت هاي مديريتي

اوپك
سازمان كشورهاي صادر كننده نفت با نام اختصاري 
اوپك )OPEC(، يك كارتل بين المللي نفتي است 
كه متشكل از كشورهاي الجزاير، ايران، عراق، كويت، 
ليبي، نيجريه، قطر، عربستان سعودي، امارات متحده 
عربي، اكوادور، آنگولا و ونزوئلاست. مقر بين المللي 
اوپك از بدو تاسيس در سال ۱۳۳۹ در ژنو بود و 
در سال ۱۳44 به شهر وين در كشور اتريش انتقال 
يافت. ۱۲ سپتامبر ۱۹6۰ كشورهاي صادر كننده 
نفت با هدف محافظت از منافع خود اقدام به تاسيس 
سازمان واحدي كردند كه به اختصار »اوپك« ناميده 
شد. اين توافق در پايان مذاكرات نمايندگان اين 
كشورها در بغداد حاصل شد. هدف اصلي اين سازمان، 
آنچنان كه در اساسنامه بيان شده، بدين شرح است: 
»هماهنگي و يكپارچه سازي سياست هاي نفت 
كشورهاي عضو و تعيين بهترين راه براي تامين 
منافع جمعي يا فردي آنها، طراحي شيوه هايي براي 
تضمين ثبات قيمت نفت در بازار نفت بين المللي 
براي از بين بردن نوسانات مضر و غير ضروري؛ عنايت 
و توجه ويژه به كشورهاي توليد كننده نفت و توجه 
خاص به ضرورت فراهم كردن درآمد ثابت براي 
كشورهاي توليد كننده نفت،تامين نفت كشورهاي 
مصرف كننده به صورت كارآمد، مقرون به صرفه و 
هميشگي و بازده مناسب و منصفانه براي آنهايي 
كه در صنعت نفت سرمايه گذاري مي كنند.«در 
دهه هاي اخير افزايش كشورهاي صادر كننده نفت 
كه خارج از اين سازمان قرار گرفته اند رو به افزايش 
بوده و اوپك مجبور است كه براي حفظ بهاي نفت 
خام با آنها كه در صدرشان روسيه قرار گرفته است، 
كنار  آيد. با وجود اين، دولت هاي عضو اوپك كه سران 
برخي از آنها وابستگي هاي خارجي دارند با ساير 
اعضاي اين سازمان هماهنگي كامل ندارند. اين 
سازمان در راستاي دفاع در مقابل سياست استثماري 
شركت هاي بزرگ نفتي مشهور به »هفت خواهران« 
كه به دليل در اختيار داشتن تكنولوژي توليد نفت و 
تسلط بر شبكه حمل و نقل نفت خام، از افزايش قيمت 
نفت جلوگيري مي كردند و ارزش آن را به صورت 
مصنوعي در بازار پايين نگه مي داشتند، به پيشنهاد 
ونزوئلا در سال ۱۳۳۹ طي جلسه اي در بغداد با حضور 
نمايندگان كشورهاي ايران، عربستان، ونزوئلا، كويت 

و عراق تاسيس شد. 

نهاد های بين المللی يادداشت مدير

يكي از ويژگي هاي مديران در سازمان ها اين است 
كه دائم در جلسه هستند و كمتر فرصت پرداختن 

به كارهاي ديگر را دارند.
 در اين بين رويكرد مديران براي حضور در 
جلسات متفاوت است. در اينجا به دو سر اين 

طيف اشاره مي شود. 
مديران بي برنامه: مديراني هستند كه چون 
كار ديگري نداشته و برنامه اي براي خود ندارند، 
تلاش مي كنند بيشتر وقت خود را صرف حضور 

در جلسه هاي كاري كنند.
 به همين دليل اين جلسات فرصتي براي 
گذراندن اوقات كاري و اخذ تصميم هاي متناوب 
و بعضا بي حاصل مي شود و مديران چون فرصت 

گفتگو با همكاران و زيردستان خود را ندارند، 
عملا از انتقال پيام به لايه هاي ديگر سازمان 
باز مي مانند و نتايج جلسات هر چه باشد، در 
 همان جلسه خواهد بود و قابليت اجرا پيدا 

نخواهد كرد. 
مديران بابرنامه: اين گروه از مديران تلاش 
مي كنند به جاي حضور در جلسه هاي متعدد، 
وقت خود را مديريت كنند و مشكلات سازمان 
را صرفا با حضور در جلسات حل نكنند، بلكه 

راه حل هاي ديگري پيدا كنند.
 توجه اين مديران به اين است كه اجازه ندهند 
جلسات متعدد، تمام وقت كاري آنها را پر كند و 
به علاوه اگر در جلسه اي هم حضور داشته باشند، 

زمان بندي حضور در جلسه براي شان مهم است 
و وقت خود را با حضور در جلسات به بطالت 

نمي گذرانند. 
تعداد جلسه هاي مديريتي يكي از شاخص هاي 
كارآمدي سازمان است. هر قدر تعداد اين جلسات 
بيشتر شود، نشان از مشكلات سازمان است كه 
مديران تلاش مي كنند با جلسه هاي متعدد اين 
مشكلات را رفع كنند؛ در حالي كه مشكل در جاي 
ديگري است و بايد چاره ديگري براي آن انديشيده 
شود. مثلا شايد نشان دهنده تفويض اختيار 
نامناسب باشد يا ساختار ناكارآمد سازمان يا ساير 
عوامل ديگر كه همگي نشان دهنده عارضه هاي 

سازمان است. 

مديران و جلسات

روزي ناخداي كشتي و سرمهندس آن با هم 
صحبت مي كردند. صحبت شان به اين جا كشيده 
شد كه مهارت و تخصص كدام يك در امر هدايت 

كشتي مهم تر است.
 رفته رفته بحث خيلي داغ شد و به جايي 

رسيد كه ناخدا و سرمهندس تصميم گرفتند 
به مدت ۲4 ساعت جاي شان را با همديگر 
عوض كنند. قرار شد سرمهندس، سكان 
 كشتي را به دست بگيرد و ناخدا به موتورخانه

 كشتي برود. 

هنوز چند ساعتي نگذشته بود كه ناخدا عرق ريزان 
از عرشه زيرين بالا آمد. صورت و لباسش روغني 
شده بود. داد زد: »مهندس بيا برو موتورخونه. موتور 
كار نمي كنه.« مهندس هم فرياد زد: »معلومه كه 

كار نمي كنه، آخه كشتي به گل نشسته.«

نتيجه: اگر چه اين درست است كه »هر كسي 
را بهر كاري ساخته اند« اما از آن درست تر اين 
است كه هر كسي بايد در يك بنگاه اقتصادي سر 
 جاي خودش قرار بگيرد تا كارها به  شكل مناسب

پيش برود. 


